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Návrh uznesenia 

Mestského zastupiteľstva v Snine k záverečnému účtu mesta Snina za rok 2015 

 

 

 

 Mestské zastupiteľstvo v Snine 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

a) stanovisko hlavného kontrolóra mesta, 

b) správu audítora, 

s c h v a ľ u j e 

a) celoročné hospodárenie bez výhrad, 

b) záverečný účet mesta Snina za rok 2015, 

c) zdroje na úhradu schodku kapitálového rozpočtu v súlade so schváleným rozpočtom na rok 

2015 a jeho zmenami: 

 z prebytku bežného rozpočtu vo výške  277 681,27 €, 

 z peňažných fondov vo výške 224 452,96 €, 

 z prostriedkov príjmových finančných operácií z roku 2014 vo výške 40 000 €. 

d) prerozdelenie výsledku rozpočtového hospodárenia za rok 2015 a zostatku finančných 

prostriedkov k 31. 12. 2015 takto: 

 nevyčerpané prostriedky z Úradu vlády na športovú halu vo výške 443 000,- € použiť v roku 

2016, 

 nepoužité prostriedky z finančného príspevku na Domov pokojnej staroby vrátiť na 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny do 31.3.2016 v sume 56 702,56 €, 

 výnosy z prostriedkov štátneho rozpočtu zaslať na účet Daňového úradu vo výške 119,71 €, 

 zostávajúcu čiastku v sume 96 666,80 € previesť do rezervného fondu, 

 prostriedky účtu podnikateľskej činnosti vo výške 22 916,79 previesť do rezervného fondu. 
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ZÁVEREČNÝ ÚČET MESTA SNINA 

ZA ROK 2015 
 
 V zmysle § 16 zákona NR SR č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len “zákon o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy”) mesto Snina spracovalo údaje o hospodárení za rok 

2015 do záverečného účtu mesta Snina. 

ÚDAJE O PLNENÍ ROZPOČTU 

Bežný rozpočet 
Bežné príjmy spolu      11 069 364,23 € 

z toho: - príjmy Mestského úradu Snina    10 639 148,33 € 

 - príjmy škôl a školských zariadení         278 764,04 €  

 - príjmy Mestského kultúrneho a osvetového strediska              151 451,86 € 

Bežné výdavky spolu      10 237 554,54 € 

z toho: - výdavky Mestského úradu Snina      5 094 057,49 € 

 - výdavky škôl a školských zariadení     4 698 339,12 € 

 - výdavky Mestského kultúrneho a osvetového strediska           445 157,93 €  

Prebytok bežného rozpočtu                   +       831 809,69 € 

Kapitálový rozpočet 

Kapitálové príjmy spolu       1 201 152,71 € 

z toho: - príjmy Mestského úradu Snina      1 201 152,71 € 

 

Kapitálové výdavky spolu      1 300 286,94 € 

z toho: - výdavky Mestského úradu Snina     1 294 426,94 € 

 - výdavky škôl a školských zariadení                  0,00 € 

 - výdavky MKOS             5 860,00 € 

Schodok kapitálového rozpočtu                         -   99 134,23 € 

Výsledok hospodárenia podľa § 10 bod 3 písm. a) a b) zákona o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy 

Prebytok bežného rozpočtu    +   831 809,69 € 

Schodok kapitálového rozpočtu                       -     99 134,23 € 

Prebytok rozpočtu                        +  732 675,46 € 

Finančné operácie 

Príjmy finančných operácií         264 688,38 € 

Výdavky finančných operácií         400 874,77 € 

Prebytok finančných operácií      -  136 186,39 € 

Výsledok rozpočtového hospodárenia mesta   + 596 489,07 € 
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Zostatok finančných prostriedkov na bežných účtoch k 31. 12. 2015 

Zostatky na bežných účtoch Mestského úradu Snina        597 131,37 € 

Zostatky na bežných účtoch rozpočtových organizácií mesta Snina                59,07 € 

Spolu            597 190,44 € 

Prostriedky z podnikateľskej činnosti zaslať z bežného účtu Mestského 

úradu Snina na účet RO Rybníky           -     701,37 € 

Spolu            596 489,07 € 

Finančné usporiadanie rozpočtového hospodárenia mesta 

I. Prebytok bežného rozpočtu – použitie      + 831 809,69 € 

1. na financovanie schodku kapitálového rozpočtu v roku 2015    -  277 681,27 € 

2. na financovanie výdavkových finančných operácií v roku 2015     - 400 874,77 € 

3. prostriedky príjmových finančných operácií z roku 2014     +       235,42 € 

4. prostriedky z finančného príspevku na Domov pokojnej staroby  

za neobsadené miesta v roku 2015 vrátiť na Ministerstvo práce, 

sociálnych vecí a rodiny do 31.3.2016       -   56 702,56 €  

5. výnosy z prostriedkov štátneho rozpočtu zaslať na účet  

    Daňového úradu v roku 2016              - 119,71 € 

Zostatok prebytku bežného rozpočtu                                   96 666,80 €  

II . Schodok kapitálového rozpočtu – vyrovnanie                          - 99 134,23 € 

      1.   z prebytku bežného rozpočtu   +    277 681,27 € 

2. z príjmových finančných operácií                     +    224 452,96 € 

3. z prostriedkov príjmových finančných operácií z roku 2014 +      40 000,00 € 

4. z nevyčerpaných prostriedkov z Úradu vlády na športovú halu  -     443 000,00 € 

 

III. Rozdelenie výsledku rozpočtového hospodárenia mesta         596 489,07 € 

1. výnosy z prostriedkov štátneho rozpočtu zaslať na účet  

Daňového úradu                  119,71 € 

2.  nevyčerpané prostriedky z Úradu vlády na športovú halu 

použiť v roku 2016           443 000,00 € 

3. nepoužité prostriedky z finančného príspevku na Domov pokojnej  

staroby vrátiť na Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny           56 702,56 €  

4. zostatok prebytku bežného rozpočtu previesť do rezervného fondu     96 666,80 € 

 

IV. Zostatok účtu podnikateľskej činnosti previesť do rezervného fondu   22 916,79 € 
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Pôvodný rozpočet mesta Snina na rok 2014 bol schválený uznesením MsZ č. 651/2014 zo 

dňa 30.10.2014. Prvá zmena rozpočtu bola schválená uznesením MsZ č. 14/2015 zo dňa 

27.01.2015,  druhá zmena bola schválená uznesením MsZ č. 100/2015 zo dňa 16.9.2015, tretia 

zmena bola schválená uznesením MsZ č. 139/2015 zo dňa 15.12.2015.  

V súlade s § 10 ods. 3 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy bol rozpočet 

mesta na rok 2015 zostavený v členení na: 

- bežný rozpočet /bežné príjmy a bežné výdavky 

- kapitálový rozpočet /kapitálové príjmy a kapitálové výdavky 

- finančné operácie. 

Mesto Snina hospodárilo v roku 2015 s vyrovnaným rozpočtom pri celkových príjmoch 

a výdavkoch vo výške 12 849 824 €. 

V rámci bežného rozpočtu mesto hospodárilo so skutočným prebytkom v sume 831 809,69 

€. Z prebytku bežného rozpočtu bolo použitých na splátky istín úverov 400 874,77 €.  

Schodok kapitálového rozpočtu je evidovaný v sume 99 134,23 €. Na úhradu schodku boli 

použité príjmové finančné operácie (prostriedky z minulých rokov, úvery a peňažné fondy) a 

prebytok bežného rozpočtu, ktorý podľa § 10 ods. 7 zákona o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy je možné v príslušnom rozpočtovom roku použiť na krytie schodku kapitálového 

rozpočtu.  

Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2015 v rámci bežného a kapitálového rozpočtu 

a hospodárenia z finančných operácií je zostatok zdrojov vo výške 596 489,07 €, zostatok účelovo 

určených prostriedkov na použitie v roku 2015 je vo výške 499 822,27 €. Na pridelenie do 

rezervného fondu je určená suma 96 666,80 € a z podnikateľskej činnosti 22 916,79 €. 

Súčasťou záverečného účtu je „Hodnotiaca správa k programovému rozpočtu mesta Snina 

na rok 2015“ – príloha č. 2, v ktorej je spracované plnenie rozpočtu mesta za rok 2015 podľa 

jednotlivých programov.  

 Bilancia rozpočtu mesta Snina je prezentovaná v tabuľke č. 1. 

Jednotlivé časti rozpočtu mesta boli v roku 2015 splnené nasledovne: 

 

BEŽNÝ ROZPOČET 

Bežný rozpočet na rok 2015 bol schválený ako prebytkový s plánovaným prebytkom       

606 000 €, s plánovanými príjmami v objeme 10 652 665 € a plánovanými výdavkami v objeme        

10 046 665 €. Po úpravách boli schválené príjmy bežného rozpočtu v sume 11 366 891 €, výdavky 

v sume 10 697 296 € a prebytok bežného rozpočtu v sume 669 695 €. 

Skutočný prebytok bežného rozpočtu bol vo výške 831 809,69 € s príjmami 11 069 364,23 € 

a výdavkami 10 237 554,54 €. 

 

PRÍJMY 

  

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

S p o l u 
  

10 652 665 

 
11 366 891 

 
11 069 364,23 

 
97,4 

 

Príjmová časť bežného rozpočtu bola splnená na 97,4 %. Z celkového objemu skutočných 

príjmov 11 069 364,23 € tvorili granty a transfery zo štátneho rozpočtu 28 %,  daň z príjmov 



6 

fyzických osôb 51 % a 21 % tvorili vlastné príjmy. Prehľad o príjmovej časti bežného rozpočtu je 

uvedený v tabuľke č. 2. 

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 
 

5 248 418 5 508 418 5 621 446,07 102,1 

111003 

Daň z príjmov fyzických osôb zo závislej 
činnosti   5 248 418 5 508 418 5 621 446,07 102,1 

 

Daň z príjmov fyzických osôb 

V zmysle zákona NR SR č. 564/2004 Z. z. o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov 

územnej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  je 

výnos dane príjmom rozpočtu obce. Výnos sa rozdeľuje v zmysle nariadenia vlády o rozdeľovaní 

výnosu dane z príjmov územnej samosprávy nasledovne: 

23 % podľa počtu obyvateľov obce s trvalým pobytom na území obce k 1. januáru 

predchádzajúceho kalendárneho roka 

32 % podľa počtu obyvateľov obce s trvalým pobytom na území obce k 1. januáru 

predchádzajúceho kalendárneho roka prepočítaného koeficientom v závislosti od zaradenia obce do 

veľkostnej kategórie 

40 %  podľa prepočítaného počtu žiakov (detí) základných umeleckých škôl, školských 

zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce vrátane neštátnych škôl a školských zariadení k 15. 

septembru predchádzajúceho kalendárneho roka  

5 % podľa počtu obyvateľov, ktorí dovŕšili vek  62 rokov s trvalým pobytom na území obce 

k 1. januáru predchádzajúceho kalendárneho roka. 

 K 31.12.2015 mesto Snina dosiahlo príjem z výnosu dane z príjmov  v čiastke 5 621 446,07 

€, čím bol rozpočet splnený na 102,1 %. Oproti roku 2014 došlo v tejto položke bežných príjmov 

k nárastu o 598 810,31 €.  

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

121 Daň z nehnuteľností spolu 619 534 619 534 589 785,39 95,2 

121001 Z pozemkov   63 834 63 834 65 962,13 103,3 

121002 Zo stavieb   497 000 497 000 462 361,11 93,0 

121003 Z bytov   58 700 58 700 61 462,15 104,7 

 

Daň z nehnuteľnosti 

Mesto Snina ako správca dane zinkasovalo z dane z nehnuteľností  589 785,39 €, čo 

predstavuje 95,2 % plnenie plánovaného rozpočtu. Komentár k plneniu príjmov a pohľadávkam za 

daň z nehnuteľnosti je na str. 32 v časti „Pohľadávky a prehľad o stave a vývoji dlhu“.  

Mesto Snina k 31.12.2015 eviduje 6 378 daňovníkov, z toho 152 právnických osôb a 6 226 

fyzických osôb. (oproti roku 2014 nárast o 50 daňovníkov, a to o 6 právnických osôb a o 44 

fyzických osôb).  
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Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

133 Dane za špecifické služby spolu 401 350 396 350 378 298,04 95,4 

133001 Za psa   12 000 12 000 12 519,04 104,3 

133003 Za nevýherné hracie prístroje   50 50 34,00 68,0 

133004 Za predajné automaty   300 300 435,01 145,0 
 

133006 Za ubytovanie   4 000 4 000 6 218,80 155,5 

133012 Za užívanie verejného priestranstva 

 

15 000 15 000 11 517,70 76,8 

133013 

Za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady 

  

  340 000 340 000 323 123,14 95,0 

133013 Za uloženie odpadu   30 000 25 000 24 450,35 97,8 

Dane za špecifické služby predstavujú miestne dane, ktoré mesto Snina vyberá v zmysle 

zákona NR SR č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov. Rozpočet na rok 2015 bol schválený 

v objeme 396 350 €. Skutočné plnenie bolo vo výške 378 298,04 €, čím bol rozpočet splnený na 

95,4 % . Oproti minulému roku bol príjem vyšší o 2 858,97 €. 

Daň za psa bola splnená na 104,3 %, pri plánovanom objeme 12 000 € a skutočnom plnení      

12 519,04 €. V meste bolo k 31.12.2015 prihlásených 860 psov.  

Daň za predajné automaty mesto zinkasovalo v sume 435,01 €, a to od dvanástich daňových 

subjektov a daň za ubytovanie v objeme 4 827,75 € od trinástich daňových subjektov.  

Daň za užívanie verejného priestranstva vykazuje 76,8 % plnenie z rozpočtu v objeme  

11 517,70 €. Príjmy za umiestnenie sklápacích garáží sú evidované v sume 6 988,70 € - 

evidovaných je 20 subjektov. Príjmy za priestranstvá pre taxi sú evidované v sume 2 628,-€ od 

troch daňovníkov, za priestranstvá pre cirkusy, lunaparky  a za zariadenia pre poskytovanie služieb 

spolu v sume 1 901,- € od ôsmich daňovníkov. 

Poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady bol zinkasovaný v čiastke        

323 123,14 € (zníženie oproti roku 2014 o 3 752,61 €), čo pri plánovanom predpise 340 000 € 

predstavuje 95,0 % plnenie. K miestnemu poplatku za odpad bolo v roku 2015 prihlásených 6 668 

fyzických osôb (nárast oproti roku 2014 o 6 poplatníkov) a 632 právnických osôb (nárast oproti 

roku 2014 o 9 poplatníkov). Komentár k plneniu príjmov a  pohľadávkam za odpad je na str.32 

v časti „Pohľadávky a prehľad o stave a vývoji dlhu“. 

 V zmysle zákona č. 17/2004 Z. z. o poplatkoch za uloženie odpadu v znení neskorších 

predpisov bol zinkasovaný poplatok za uloženie odpadu v čiastke 24 450,35 €, plnenie je na 97,8 % 

V rámci príjmov zo zrušených poplatkov neboli zinkasované žiadne finančné prostriedky. 

Poplatok z reklamy a  poplatok z predaja alkoholických nápojov a tabakových výrobkov sú už zo 

zákona zrušené. Celková pohľadávka za reklamu je v sume 1 383,81 € a za predaj alkoholických 

nápojov a tabakových výrobkov v sume 8 407,23 €. 

Príjmy z podnikania v podobe dividend z akcií Prima banky Slovensko, a.s., Žilina 

a dividend z akcií Východoslovenskej vodárenskej spoločnosti, a.s. Košice, ktorých je mesto Snina 

vlastníkom, neboli plánované. V roku 2015 mesto Snina odpredalo akcie Prima banky Slovensko, 

a.s. za sumu 56 000,- € a táto je evidovaná v kapitálových príjmoch.  

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

212 Príjmy z vlastníctva spolu 564 198 673 759 716 250,10 106,3 

212002 Z prenajatých pozemkov   96 000 96 000 94 213,14 98,1 

212002 Z prenajatých pozemkov (jarmok)   12 000 12 000 13 846,48 115,4 
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212002 Z prenajatých pozemkov (cintorín)   21 000 21 000 23 125,36 110,1 
       

212003 

Z prenajatých budov a nebytových 
priestorov   300 000 331 020 361 395,37 109,2 

212003 

Z prenájmu Domu kultúry - krátkodobý 
MKOS)   3 500 6 800 6 813,75 100,2 

212003 
 

Z prenájmu Domu kultúry - dlhodobý 
(MKOS)   37 000 37 000 37 188,59 100,5 

212003 
 
212003 
 
 
212003 

Z prenájmu Športovej haly   15 000 15 000 19 455,80 129,7 

 

26 398 
33 000 

33 479 
33 000 

32 518,58 
38 656,31 

97,1 
117,1 

Z prenajatých budov v správe škôl a školských 
zariadení 

Z prenajatých bytov   

212004 Z prenajatého hnuteľného majetku (MKOS)   300 300 359,00 119,7 

212004 Z prenajatého hnuteľného majetku   20 000 88 160 88 677,72 100,6 

 

Príjmy z vlastníctva boli v roku 2015 zinkasované v celkovom objeme 716 250,10 €, plnenie 

ročného rozpočtu je 106,3 %. Oproti minulému roku sa zvýšili príjmy z vlastníctva o 69 673,92 € , 

najmä z príjmov z nebytových priestorov, budov a bytov. 

 Príjmy z prenajatých pozemkov boli zúčtované v čiastke 94 213,40 €, čo je splnenie 

plánovanej výšky na 98,1 %. K pozemkom je evidovaných 62 nájomných zmlúv. Za prenájom 

pozemkov pre jarmok boli zinkasované prostriedky v čiastke 13 846,48 € a prenájom hrobových 

miest v čiastke 23 125,36 €. 

 Príjmy z prenájmu nebytových priestorov v správe MsÚ sú evidované v sume 361 395,37 €, 

mesto malo podpísaných 26 nájomných zmlúv. Najvyššie platby nájomného z nebytových 

priestorov sú od firmy Teplo GGE s.r.o., kde ročný predpis nájomného na rok 2015 predstavoval 

sumu 119 763,64 €, Nemocnice Snina, s. r. o. s ročným predpisom nájomného 31 020,- €  

a Verejnoprospešných služieb Snina s.r.o., kde ročný predpis nájomného bol 95 166,- €.  

Príjmy z prenájmu športovej haly boli zinkasované v sume 19 455,80 €, plnenie bolo na 

129,7 %, uzatvorených bolo 12 nájomných zmlúv. Platby zo zmlúv boli uhradené v sume 7 160,50 

€. Okrem zmluvne dohodnutých príjmov za prenájom športovej haly boli inkasované aj príjmy 

v hotovosti na potvrdenku, a to vo výške  12 295,30 €.  

 Príjmy z prenajatých budov v správe škôl a školských zariadení boli zinkasované v čiastke 

32 518,58 €, plnenie rozpočtu je 97,1% a z prenájmu pre MKOS v čiastke 44 361,34 €.  

 Príjmy z prenajatých bytov boli v roku 2015 zúčtované v čiastke 38 656,31 €, plnenie 

rozpočtu je 117,1 %.  

Príjmy z prenajatého hnuteľného majetku boli zinkasované v sume 88 677,72 €, a to 

v najväčšej sume od Nemocnice Snina, s.r.o. - 53 366,40 € a od Verejnoprospešných služieb Snina, 

s. r. o. v sume 32 329,32 €. 

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

221004 Administratívne poplatky - správne spolu 100 000 80 000 67 773,61 84,7 

221004 Administratívne poplatky – správne MsÚ 
 

100 000 80 000 67 773,61 84,7 

221004 Administratívne poplatky – správne školy 
 

0 0 0,00 0,0 

  

Administratívne poplatky priniesli do rozpočtu mesta 67 773,61 €, čím bolo dosiahnuté 

plnenie na 84,7 %. Z tejto čiastky 32 100,- € pripadá na správne poplatky vyberané za umiestnenie 

77 hracích automatov a videohier. Zostávajúcu čiastku 35 673,61 € tvoria predovšetkým správne 

poplatky vyberané  stavebným úradom a kanceláriou prvého kontaktu za overovanie podpisov 

a listín a za rybárske lístky. 
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Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

222003 Pokuty, penále a iné sankcie spolu 14 000 14 000 12 506,37 89,3 

 

V roku 2015 boli zaplatené pokuty, penále a iné sankcie vo výške 12 506,37 €. Mestská 

polícia v rámci blokového konania mestskej polície vybrala pokuty v sume 10 323,- €. Pokuty 

v sume 2 021,37,- € boli uložené predovšetkým stavebným úradom, oddelením právnym, správy 

majetku a služieb a v priestupkovom konaní Obvodným úradom Humenné. Pokuty v sume 162,- € 

boli uložené ako náhrada škody. 

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

223 Poplatky a platby za služby spolu 679 293 713 047 454 992,50 63,8 

223001 Ostatné príjmy MsÚ    10 000 10 000 14 934,96 149,3 

223001 Príjmy z prevádzkových nákladov   5 000 5 000 3 903,81 78,1 

223001 Príjmy z prevádzkových nákladov (MKOS) 22 000 24 130 24 420,70 101,2 

223001 Za opatrovateľskú službu   33 000 33 000 32 477,75 98,4 

223001 Príjmy za služby Domov pokojnej staroby 
 

269 382 269 382 54 702,36 20,3 

223001 Príjmy BH okrem nájomného   107 000 107 000 80 812,25 75,5 

223001 
223001 

Príjmy z kultúry a knižnice (MKOS) 
Príjmy z kina (MKOS) 

  
  

22 500 
25 000 

25 500 
37 000 

25 658,49 
38 479,50 

100,6 
104,0 

223001 Ostatné príjmy škôl a školských zariadení 
 

54 295 67 900 67 565,29 99,5 

223002 
223004 

Za jasle, materské školy a školské družiny 
Za prebytočný hnuteľný majetok (MsÚ) 

  
  

70 612 
0 

73 031 
0 

72 277,02 
600,00 

99,0 
0,0 

223004 

Za prebytočný hnuteľný majetok (školy a šk. 
zariadenia) 0 0 0 0,00 

      223003 Za stravné (Domov pokojnej staroby) 60 504 60 504 39 160,37 64,7 

 

Poplatky a platby za služby boli v roku 2015 zinkasované v objeme 454 992,50 €, plnenie 

rozpočtu predstavovalo 63,8 %. Príjmy škôl a školských zariadení boli zúčtované v sume 

139 842,31 € - sú to poplatky za materské školy, školské družiny, stravovanie cudzích stravníkov. 

Mestský úrad Snina zúčtoval príjmy v čiastke 226 591,50 €. Z tejto čiastky najväčšiu položku tvoria 

príjmy za služby spojené s užívaním bytu (úhrady od nájomníkov bytov za vodné a stočné, teplo 

a pod.) v sume 80 812,25 €. V rámci ostatných príjmov mesto Snina zúčtovalo príjmy v čiastke 

14 934,96 €, a to vrátené súdne, exekučné trovy, príjmy z minulých rokov, preplatky energií za 

minulé roky, poplatky za súťažné podklady a pod.. 

Príjmy z prevádzkových nákladov vyberaných od nájomníkov v priestoroch mesta 

predstavovali čiastku 3 903,81 €. Za poskytovanú opatrovateľskú službu mesto Snina zinkasovalo 

32 477,75 €. Za prebytočný hnuteľný majetok mesto obdŕžalo finančné prostriedky v objeme 600,- 

€.  

Platby za služby v Domove pokojnej staroby boli uhradené vo výške 54 702,36 € a za 

stravné od ubytovaných klientov a od cudzích stravníkov v sume 39 160,37 €. 

Príjmy z domu kultúry, knižnice a kina boli zúčtované v čiastke 88 558,69 €. Za 

prevádzkové náklady Mestské kultúrne a osvetové stredisko zinkasovalo príjmy v sume 24 420,70 

€, príjmy z kultúry a knižnice boli vo výške 25 658,49 € a výrazne stúpli príjmy z kina na 38 479,50 

€. 
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Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

229005 Poplatok za znečistenie ovzdušia   200 550 644,50 117,2 

 

Poplatok za znečistenie ovzdušia bol zinkasovaný v čiastke 644,50 € od šiestich 

podnikateľských subjektov a 46 obyvateľov. 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

240 Úroky spolu 354 337 412,08 122,3 

242 Z účtov finančného hospodárenia (MsU)   300 300 379,31 126,4 

242 Z účtov finančného hospodárenia (MKOS) 
 

2 3 4,06 135,3 

242 
Z účtov finančného hospodárenia (školy a šk. 
zariadenia) 52 34 28,71 84,4 

Úroky pripísané na bežné účty mestského úradu v roku 2015 boli v sume 379,31 €, na účty 

škôl a školských zariadení 28,71 € a na účty MKOS 4,06 €. 

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

292 Ostatné príjmy spolu 45 000 136 143 137 950,18 101,3 

292006 

Príjmy z náhrad poistného plnenia (školy a šk. 
zariadenia) 0 437 437,18 100,0 

292006 Príjmy z náhrad poistného plnenia (MsÚ) 
 

0 1 591 1 591,45 100,0 

292006 Príjmy z náhrad poistného plnenia (MKOS) 
 

0 243 242,57 99,8 

292008 Z výťažkov z lotérií a iných podobných hier   45 000 45 000 45 356,96 100,8 

292012 Z dobropisov   0 16 687 16 687,46 100,0 

292012 Z dobropisov (školy a školské zariadenia)   0 42 606 44 054,79 103,4 

292012 Z dobropisov (MKOS) 
 

0 15 560 15 560,32 100,0 

292017 Vrátky (školy a školské zariadenia)   0 11 919 11 919,02 100,0 

292017 
292019 

Vrátky  
Z refundácie (školy a školské zariadenia)   

0 
0 

2 100 
0 

2 100,43 
0 

100,0 
0,0 

292027 Iné príjmy 
 

0 0 0 0 

 

Ostatné príjmy boli v roku 2015 zúčtované vo výške 137 950,18 €, a to:  príjmy z náhrad 

poistného plnenia v čiastke 2 271,20 €, ktoré obdŕžalo mesto – 1 591,45 €, MKOS – 242,57 €  

a školy a školské zariadenia – 437,18 €, príjmy z výťažkov lotérií v sume 45 356,96 €, z dobropisov 

pre Mestský úrad Snina v čiastke 16 687,46 €, pre MKOS v čiastke 15 560,32 € a pre školy 

a školské zariadenia v sume 44 054,79 €, z vrátiek 2 100,43 €.  

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

310 Bežné granty a transfery spolu 2 980 318 3 224 753 3 089 305,39 95,8 

311 Granty na rozvoj školstva   250 1 795 1 794,58 100,0 

312001 Z úradu práce na podporu zamestnanosti (školy) 0 41 597 41 595,65 100,0 

312001 Z úradu práce na podporu zamestnanosti (MKOS) 2 044 2 725 2 724,88 100,0 

312001 Z úradu práce na podporu zamestnanosti (MsÚ) 735 16 522 13 708,66 83,0 

312001 Projekt „Vystúpenie hosťujúceho divadla“ 500 500 500,00 100,0 

312001 Z úradu práce na zabezpečenie aktivačnej činnosti 19 600 19 600 18 454,78 94,2 

312001 
312001 
312001 

 
13 000 
80 000 
40 741 

11 286 
80 000 
40 741 

10 889,60 
47 333,24 
44 382,94 

96,50 
59,2 

108,9 

Na školské potreby 
Na stravu sociálne odkázaných detí 
Na terénnu sociálnu prácu 
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312001 
312001 

Výkon osobitného príjemcu 
Projekt ZŠ Budovateľská na vzdelávanie 
zamestnancov 

2 500 
0 

2 500 
12 312 

2 158,83 
12 311,62 

86,4 
100,0 

312001 
312001 
312001 

Projekt "Inovácia metód vzdelávania“ ZŠ P. O. 
Hviezdoslava" 
Projekt „Chodník v Topoľovej aleji“  
Projekt Kontajnerové stanovištia 

40 000 
0 

66 873 
2 440 

19 943 

60 628,57 
2 443,37 

23 821,18 

90,7 
100,0 

22 565 119,40 

312001 Dotácia pre Domov pokojnej staroby z MPSVaR 245 760 245 760 140 160,00 57,0 

312001 
Na školstvo (prenes.kompet.,asitenti 
učiteľa,vzdel.poukazy,dopravné) 2 457 275 2 617 082 2 617 082,00 100,0 

312001 

Na školstvo (príspevok na vzdelávanie pre 
MŠ)   17 469 26 149 26 149,00 100,0 

312001 Na olympiády pre CVČ   7 550 6 574 6 573,22 100,0 

312001 Na vojnové hroby   314 339 338,52 99,9 

312012 Na školský úrad   13 023 13 250 13 248,00 100,0 

312012 Na stavebný poriadok   19 154 19 061 19 061,28 100,0 

312012 
312012 

  
890 

1930 
8 115 

885 
1 919 
8 076 

885,43 
1 918,96 
8 076,15 

100,0 
100,0 
100,0 

Na špeciálny stavebný úrad pre miestne a účelové 
komunikácie 

Na starostlivosť o životné prostredie 

Na štátny fond rozvoja bývania 

  
  

312012 Na hlásenie pobytu občanov a register obyvateľstva 6 797 6 764 6 763,68 100,0 

312012 Na matričnú činnosť   20 106 19 541 19 540,94 100,0 

312012 Na voľby 
 

0 7 392 7 391,88 100,0 

331002 Príjmy zo zahraničia 
 

0 0 0 0 

 

Bežné transfery a granty boli v roku 2015 poskytnuté v objeme 3 089 305,39 €. V roku 2015 

boli poskytnuté prostriedky na prenesené kompetencie z Okresného úradu Prešov, odbor školstva 

v sume 2 414 610,- €, na dopravné žiakov vo výške 4 641,- €, na vzdelávacie poukazy vo výške 

43 272,- €, na odchodné vo výške 3 667,- €, na mimoriadne výsledky žiakov vo výške 400,- €, na 

asistentov učiteľov vo výške 106 470,- €, na dohadovacie konanie vo výške 19 394,- €, na deti zo 

sociálne znevýhodneného prostredia vo výške 24 628,- €. Na výchovu a vzdelávanie v materských 

školách mesto obdŕžalo prostriedky vo výške 26 149,- €, na súťaže a olympiády vo výške 6 573,22 

€, na činnosť školského úradu vo výške 13 248,- €, z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny na 

zamestnanie znevýhodneného uchádzača vo výške 13 708,66 pre mestský úrad, pre školy 41 595,65 

€ a 2 724,88 € pre MKOS, na školské potreby vo výške 10 889,60 € pre Špeciálnu základnú školu, 

na stravné sociálne odkázaných detí vo výške 47 333,24 € a granty od sponzorov a rodičov boli 

poskytnuté v sume 1 794,58 €. 

V roku 2015 mesto Snina obdŕžalo prostriedky na projekty: Kontajnerové stanovištia v sume 

23 821,18 €, projekt „Chodník v topoľovej aleji“ v sume 2 440,37 € a pre ZŠ Budovateľskú  na 

vzdelávanie zamestnancov 12 311,62 €.  

Na prevádzku Domova pokojnej staroby mestu bola poskytnutá dotácia z Ministerstva 

práce, sociálnych vecí a rodiny v sume 140 160 €. Dotácia je poskytovaná na jedného umiestneného 

klienta vo výške 320,- € na mesiac, za neobsadené miesta je povinnosť mesta dotáciu vrátiť. 

Z Ministerstva kultúry SR obdŕžalo mesto Snina na projekt „Vystúpenie hosťujúceho 

divadla“ 500,- €.  

Z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny boli mestu poskytnuté finančné prostriedky na 

zabezpečenie aktivačnej činnosti nezamestnaných občanov, ktorí sú v hmotnej núdzi, v čiastke 

18 454,78 €.  

V rámci projektu s Európskym fondom sociálneho rozvoja mesto Snina získalo účelové 

prostriedky na terénnu sociálnu prácu v čiastke 44 382,94 €.  

Na úpravu vojnových hrobov z 1. a 2. svetovej vojny mesto obdŕžalo 338,52 €, na výkon 

osobitného príjemcu mesto obdŕžalo v roku 2015 sumu 2 158,83 €, na referendum 7 391,88 €.  
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Na prenesený výkon štátnej správy boli mestu Snina poskytnuté finančné prostriedky 

v celkovej výške 56 246,44 €, z toho na stavebný poriadok 19 061,28 €, na špeciálny stavebný úrad 

pre miestne a účelové komunikácie v sume 885,43 €, na starostlivosť o životné prostredie v čiastke 

1 918,96 €, na štátny fond rozvoja bývania 8 076,15 €, na hlásenie pobytu občanov 6 763,68 € a na 

matričnú činnosť 19 540,94 €. 

 

VÝDAVKY 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

  S p o l u   10 046 665 10 697 296 10 237 554,54 95,7 

 

 Bežné výdavky v roku 2015 boli čerpané v objeme 10 237 554,54 €, upravený rozpočet 

bežných výdavkov bol schválený vo výške 10 697 296 €, čerpanie výdavkov je 95,7 %. 

Výdavková časť bežného rozpočtu je spracovaná v tabuľke č. 3 a v rozpise podľa položiek 

rozpočtovej klasifikácie k tejto tabuľke. 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť Percento 
plnenia 

01 VŠEOBECNÉ VEREJNÉ SLUŽBY 
 

1 386 008 1 731 946 1 681 276,20 97,1 

 

 VŠEOBECNÉ VEREJNÉ SLUŽBY zahŕňajú výdavky verejnej správy, finančnú 

a rozpočtovú oblasť, matričnú činnosť a transakcie verejného dlhu. Celková Upravený rozpočet bol 

schválený v sume 1 731 946 €. Skutočné plnenie je vykázané v čiastke 1 681 276,20 € - plnenie na 

97,1 %. 

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

01.1.1.
6 

Výdavky verejnej správy spolu 
1 296 666 1 636 205 1 586 495,00 97,0 

  z toho: - mestský úrad   820 820 819 820 792 684,14 96,7 

               v tom: 610 - mzdy   447 420 456 920 456 522,64 99,9 

                         620 - odvody   161 900 165 400 163 586,18 98,9 

                         630 - tovary a služby   210 000 195 000 169 193,60 86,8 

                        z toho: 631 - cestovné   3 800 3 832 3 328,26 86,9 

  
  

                                 632 - energia,voda, komunikácie 83 201 
33 445 

72 077 
33 943 

63 231,61 
21 557,25 

87,7 
63,5                                  633 - materiál   

  
  

                                 v tom: 633016 – reprez. 
              634-dopravné   

675 
5 000 

675 
4 975 

236,24 
4 842,46 

35,0 
97,3 

  
  

            635 - údržba   24 614 
0 

23 087 
0 

23 082,21 
0 

100,0 
0,0                                 636 - nájomné    

                                  637 - služby     59 940 57 086 53 151,81 93,1 

                         640 – nem. dávky, odstupné, odchodné 1 500 2 500 3 381,72 135,3 

             - poslanecký zbor, primátor, zástupca                172 520 140 520 132 016,52 93,9 

               v tom: 610 - mzdy   57 950 41 835 41 408,85 99,0 

                         620 - odvody   33 500 25 865 25 492,44 98,6 

  
  

                       630 - tovary a služby   80 000 
1 500 

71 750 64 452,32   
1 756,04 

89,8 
100,0                       z toho: 631 - cestovné   1 756 

                                   632 - energia, voda, komunikácie 2 800 2 440 1 721,84 70,6 

                                   633 - materiál   15 410 15 514 14 271,58 92,0 

                                       v tom: 633016 – reprez .primátor 11 000 11 000 10 926,10 99,3 

                                                       633016 – reprez.-zástupca    750 750 121,20 16,2 

                                                       633016 – reprez. -MsR,MsZ 2 500 2 500 2 393,89 95,8 

  

               634 - dopravné 
                               635 - údržba   

6 39 
0 

6 39 
0 

5 640,83 
0 

88,3 
0 
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                           637 - služby 
                           640 - cena primátora, odstupné  
                          650 – finančný lízing 

 

53 900 
50 

570 

45 650 
50 

570 

41 062,03 
92,7 

570,21 

89,9 
18,5 

100,0   

 

           - útvar hlavného kontrolóra   48 930 35 120 34 128,39 97,2 

               v tom:  610 - mzdy   34 700 23 100 23 064,10 99,8 

  

620 - odvody 

  
12 130 

 
8 250 

 
8 251,88 

 
100,0 

 

                         630 - tovary a služby   2 000 3 670 2 762,41 75,3 

                        z toho: 631 - cestovné   0 396 166,88 42,1 

                                   632 - energia, voda, komunikácie 360 340 298,92 87,9 

                                   633 - materiál   145 1 199 1 098,49 91,6 

                                           v tom: 633016 – reprezent.   75 75 75,00 100,0 

                                  637 - služby     1 495 1 735 1 198,12 69,1 

                         640 - členský príspevok     100 100 50 50,0 

             - správa majetku (630 - tovary a služby)   134 382 496 707 496 291,07 99,9 

  

           - verejné WC  
 
             v tom: 610 - mzdy 
                       620 - odvody 
                       630 - tovary a služby 
                       640 – nem. dávky, odstupné, dchod. 

 
 
  

20 985 
8 770 
3 065 
9 000 

150 

20 985 
9 370 
2 465 
9 000 

150 

17 094,77 
8 648,45 
2 220,88 
6 205,92 

19,52 

 
81,5 
92,3 

90,1 
69,0 
13,0 

             - na aktivačnú činnosť   55 016 57 366 50 859,70 88,7 

  
  

             v tom: 610 - mzdy 
                       620 - odvody 

  
  

7 800 
8 521 

10 000 
8 771 

9 885,12 
8 760,65 

98,9 
99,9 

                         630 - tovary a služby   38 695 38 495 32 141,35 83,5 

 

                      z toho:    
14 000 12 903 8 387,27 65,0                                  633 - materiál   

 

                                 634 - dopravné 

 
0 150 37,76 25,2 

              
 

                                635 - údržba   800 1 130 426,00 37,7 

 

                                637 - služby     23 895 24 312 23 290,32 95,8 

                        640 – nem. dávky,odstupné,odchodné 0 100 72,58 72,6 

             - na terénnu sociálnu prácu   43 018 43 268 42 662,33 98,6 

               v tom: 610 - mzdy   29 740 29 740 29 558,14 99,4 

                         620 - odvody   10 394 10 394 10 166,72 97,8 

                         630 - tovary a služby   2 884 2 884 2 687,91 93,2 

                        z toho: 631 - cestovné   57 57 0,00 0,0 

                                   632 - energia,voda,komunikácie 780 1 054 915,68 86,9 

                                   633 - materiál   50 12 12,23 101,9 

                                   637 - služby     1 997 1 761 1 760,00 99,9 

                        640 – nem.dávky,,odchodné 0 250 249,56 99,8 

  

                      - projekt ÚPSVaR § 50j 

             v tom: 610 - mzdy 

                       620 - odvody 

                       630 - tovary a služby 

                       640 - nem.dávky,odstupné,odchodné 
.  

995 
912 

8 
75 

0 

22 419 
17 807 
2 611 
2 001 

0 

20 758,08 
16 935,96 

2 041,49 
1 722,36 

58,27 

92,6 
95,1 
78,2 
86,1 
0,0 

 

 Výdavky verejnej správy tvoria výdavky na mestský úrad, poslanecký zbor, útvar 

hlavného kontrolóra, správu majetku, verejné toalety, pracovníkov zamestnaných formou aktivačnej 

činnosti, na terénnu sociálnu prácu a v rámci projektu prostredníctvom Úradu práce, sociálnych vecí 

a rodiny. V roku 2015 skutočné výdavky dosiahli výšku 1 586 495,- €. Plnenie plánovaného 

rozpočtu je na 97 %.  

 Prostriedky na činnosť mestského úradu boli plánované vo výške 819 820 €. Skutočné 

čerpanie výdavkov je vo výške 792 684,14 €. Výdavky na mzdy pracovníkov mestského úradu 

v sume 456 522,64 € predstavovali 57,7 % z celkových skutočných výdavkov mestského úradu, 

prostriedky na odvody do sociálnej a zdravotných poisťovní v sume 163 586,18 € tvorili 20,6 % 

skutočných výdavkov a výdavky na tovary a služby v sume 169 193,60 € tvorili 21,3 %, 
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nemocenské bolo čerpané vo výške 3 381,72 €,  čo je 0,4 % výdavkov.  

 Z celkových výdavkov na mestský úrad je refundovaných štátom 50 292,02 € na 

výdavky súvisiace s preneseným výkonom štátnej správy. 

V rámci výdavkov na tovary a služby boli finančné prostriedky použité na úhradu 

cestovných nákladov pri pracovných cestách v objeme 3 328,26 €, nákladov na energie 31 129,79 €, 

z toho na elektrickú energiu 9 154,61 €, na teplo 21 975,18 €. Za vodné a stočné bolo uhradených 

2 674,42 €, za telekomunikačné služby a poštové služby sa uhradilo 29 427,40 €, za kancelárske 

potreby a papier 12 296,90 €, za interiérové vybavenie 2 414,87 €, za nákup výpočtovej a 

kancelárskej techniky, ktorá nespĺňa zaradenie do kapitálových výdavkov 3 608,- €, za knihy, 

časopisy a noviny 1 015,56 €, za pracovné odevy 526,- €, reprezentačné 236,24 €, za softvér 

a licencie 1 459,68 €, za pohonné hmoty, servis a poistenie služobného automobilu 4 842,46 €, za 

údržbu rozmnožovacích strojov, výpočtovej techniky, softvéru, budov a vojnových hrobov 

23 082,21 €, za školenia pracovníkov 2 502,- €, za inzerciu 491,20 €, za pranie 77,26 €, za 

všeobecné služby 7 920,13 € (pranie, výkon bezpečnostného technika, servis výťahov, servisná 

správa k elektroinštalácii, prevádzkové náklady nízkoprahového centra, zmluvná odmena za stravné 

lístky, zhotovenie bleskozvodu, výroba pečiatok ap.), za špeciálne služby 7 822,61 € (zabezpečenie 

verejného obstarávania projektov, aktualizácia finančnej analýzy k projektu, príprava projektovej 

analýzy projektu) za stravovanie pracovníkov 19 454,20 €, za poistenie 809,28 €, povinný prídel do 

sociálneho fondu 5 126,68 €, vyplatenie dohôd o vykonaní práce 6 829,65 €, za poplatky 2 196,06 

€. Nemocenské dávky, členské príspevky a odchodné boli vyplatené v čiastke 3 381,72 €.  

 Na činnosť poslaneckého zboru a volených funkcionárov, primátora a zástupcov 

primátora boli plánované finančné prostriedky v sume 140 520 €. Skutočné čerpanie v roku 2015 

bolo 132 016,52 €, plnenie bolo na 93,9 %. Prostriedky boli čerpané najmä na mzdy primátora 

mesta a zástupcov primátora 41 408,85 €, odvody 25 492,44 €, reprezentačné výdavky primátora 

10 926,10 €, zástupcov primátora 121,20 € a mestského zastupiteľstva a poslancov 2 393,89 €, na 

prevádzku služobného automobilu vrátane pohonných hmôt, poistenia a opráv 5 640,83 €, na 

vysielanie prenosov z mestského zastupiteľstva a zverejňovanie pozvánky 2 980,09  €, na cestovné 

1 756,04 €, na interiérové vybavenie 60,- €, na telekomunikačnú techniku 461,77 €, na poštovné 

a telekomunikačné služby 1 721,84 €, na odmeny poslancom 36 578,40 €, na všeobecný materiál 

288,13 €, na všeobecné služby 277,80 €, na knihy a noviny 20,49 €, na propagáciu 755,04 €, na 

stravovanie 305,70 €,  na školenia 165,- €, na nemocenské 92,70 € a na splátky lízingu 570,21 €. 

 Výdavky na činnosť útvaru hlavného kontrolóra boli plánované v sume 35 120 €. 

Skutočné čerpanie finančných prostriedkov je 34 128,39 €. Mzdy boli vyplatené vo výške 

23 064,10 € a odvody vo výške 8 251,88 €. Tovary a služby boli uhradené vo výške 2 762,41 €, a to 

na cestovné 166,88 €, na telekomunikačné služby 298,92 €, na školenia 542,- €, na interiérové 

vybavenie 561,- €, na výpočtovú techniku 409,- €, na všeobecný materiál, knihy 53,49 €, na 

reprezentačné 75,- €, na všeobecné služby 13,26 €, na stravovanie 368,20 €, povinný prídel do 

sociálneho fondu 274,66 €. Členské príspevky boli vyplatené v sume 50,- €. 

Náklady na správu majetku mesta boli vyčerpané v sume 496 291,07 €, pri plánovanom 

rozpočte 496 707 €. Na údržbu budov a prevádzkových strojov boli vynaložené prostriedky vo 

výške 18 150,18 €, na poistenie automobilov získaných cez projekty 9 258,49 €. Ďalej mesto 

vynaložilo finančné prostriedky najmä na úhradu nájomného pre Lesopoľnohospodársku urbársku 

spoločnosť, poz. spoločenstvo Snina, VVS a. s, SVB Janka Kráľa v sume 31 587,14 €, na energie 

9 594,45 €, na geometrické plány 3 489,- €,  znalecké posudky v čiastke  1 744,60 €, na kolkové 

známky 46,- €, na právne a exekučné služby 8 433,- €, na úhradu pohľadávky na reštrukturalizáciu 

dlhu v ČSOB, a.s. 379 809,93 €, na poistné v čiastke 4 056,46 €, na odvod dane z pridanej hodnoty 

vo výške 12 791,53 €, na úhradu všeobecných služieb  v čiastke 14 999,11 € (odvedenie zrážkových 

vôd na Ul. Vihorlatskej, revízne správy elektroinštalácie, dezinsekcia v nájomnom dome na Ul. 
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Palárikovej  1609, prekládky elektromerov, práce s montážnou plošinou ap.), na inzerciu 2 284,30 

€, na všeobecný materiál 46,88 €. 

Výdavky na verejné WC  boli vo výške 17 094,77 €, z toho na mzdy a odvody dvoch 

pracovníčok v sume 10 869,33 €, na čistiace a hygienické potreby, energie, vodné stočné, stravné 

zamestnancov, prídel do sociálneho fondu 6 205,92 € a nemocenské 19,52 €. 

Na zabezpečenie aktivačnej činnosti prostredníctvom Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny 

a na malé obecné služby boli čerpané finančné prostriedky vo výške 50 859,70 €. Na úhradu 

mzdových nákladov a odvody koordinátorov bolo vynaložených 18 645,77 €. Ostatné výdavky boli 

uhradené takto: na nákup náradia 1 854,74 €, všeobecného materiálu 1 157,50 €, pracovných 

odevov a pomôcok 4 620,50 €, potravín 91,44 €, pohonných hmôt do pracovných strojov 663,09 €, 

údržbu prevádzkových prístrojov 463,76 €, na úhradu povinného poistenia 96,- €, na povinný prídel 

do sociálneho fondu 116,18 €, na stravovanie koordinátorov 651,- €, na dohody o vykonaní práce             

22 427,14 € a na nemocenské 72,58 €. 

Na terénnu sociálnu prácu bolo v roku 2015 vynaložených 42 662,33 €. Prostriedky boli 

vynaložené na úhradu miezd a odvodov vo výške 39 724,86 €, na telekomunikačné služby 915,68 € 

na všeobecný materiál 12,23 €, na stravovanie pracovníkov a povinný prídel do sociálneho fondu 

1 760,- €, na nemocenské dávky 249,56 €. 

Výdavky na projekty realizované cez dohody s Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny boli 

vynaložené prostriedky vo výške 20 758,08 €, z toho na mzdy a odvody 18 977,45 €, na pracovné 

odevy 136,- €, na stravné a prídel do sociálneho fondu 1 722,36 €  a na nemocenské dávky 58,27 €. 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť Percento 
plnenia 

01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť (630)   12 000 16 000 15 524,22 97,0 

 

Finančná a rozpočtová oblasť s plánovaným objemom finančných prostriedkov v čiastke 

16 000 € a skutočným plnením 15 524,22 € je čerpaná na 97 %. Finančné prostriedky boli použité 

na úhradu poplatkov z bežných účtov bankám a zrážkovej dane z úrokov a na úhradu za audítorské 

služby.  

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

01.3.3 Matričná činnosť   26 342 26 849 26 064,99 97,1 

               v tom: 610 - mzdy   17 444 17 819 17 140,36 96,2 

                         620 - odvody   6 098 6 230 6 224,85 99,9 

                         630 - tovary a služby   2 700 2 700 2 699,78 100,0 

  
  

                      z toho: 631 - cestovné   0 5 4,20 84,0 

408 219 218,40 99,7                                  632 - energia, voda, telekomunikácie 

                                   633 - materiál   484 945 946,39 100,1 

                                   637 - služby     1 808 1 531 1 530,79 100,0 

 

                      640 - nemocenské dávky 
 

100 100 0,00 0,0 

 

Prostriedky vynaložené na matričnú činnosť boli čerpané v sume 26 064,99 € pri rozpočte    

26 849 €, a to na mzdy v čiastke 17 140,36 €, na odvody 6 224,85 €, na cestovné 4,20 €, na 

poštovné 218,40 €, na tlačiareň 33,- €, na školenia 386,- €, na tlačivá a všeobecný materiál 913,39 

€, na úpravu zovňajšku 199,16 €, na stravovanie 748,80,- € a povinný prídel do sociálneho fondu 

196,83 €. Zo štátneho rozpočtu boli mestu poskytnuté prostriedky na matriku vo výške 19 540,94 €, 

výdavky hradené z prostriedkov mesta boli vo výške 6 524,05 €.  
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Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

01.6.0. Referendum   0 7 392 7 391,88 100,0 

 

Prostriedky na referendum boli čerpané v sume 7 391,88 €, a to na odvody 977,24 €, 

poštovné 235,30 €, všeobecný materiál 98,32 €, občerstvenie 158,- €, pohonné hmoty 24,33 €, 

cestovné náhrady 2,60 €, stravné 515,20 €, odmeny členov komisií 5 380,89 €. Prostriedky na 

voľby boli v plnej výške refundované štátom. 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

01.7.0 Transakcie verejného dlhu (650)   51 000 45 500 45 800,11 100,7 

 

Transakcie verejného dlhu predstavujú prostriedky určené na úhradu úrokov úveru zo 

ŠFRB na bytový dom na Ul. 1. Mája v sume 5 353,26 € a na investičné úvery v sume 40 446,85 €. 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

02 OBRANA spolu 400 3 466 3 066,02 88,5 

02.2.0 Civilná obrana (630 - tovary a služby)   400 3 466 3 066,02 88,5 

 

OBRANA. Prostriedky vo výške 3 066,02 € boli čerpané na úhradu energií spotrebovaných 

v skladoch civilnej obrany. 

   
  

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

03 VEREJNÝ PORIADOK A BEZPEČNOSŤ spolu 188 578 187 078 173 408,70 92,7 

 

VEREJNÝ PORIADOK A BEZPEČNOSŤ zahŕňa výdavky na mestskú políciu, na dispečingu 

a požiarnu ochranu. 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

03.1.0 Policajné služby   152 736 151 236 140 376,10 92,8 

               v tom: 610 - mzdy   87 000 90 000 88 956,59 98,8 

  
  

                       620 - odvody 
                       630 - tovary a služby   

30 406 
35 000 

31 506 
28 700 

30 596,14 
20 111,65 

97,1 
70,1 

                        z toho: 631 - cestovné   500 0 0 0,0 

                                   632 - energia, voda a komunikácie 1 300 3 171 3 040,60 95,9 

                                   633 - materiál   8 875 6 404 4 274,88 66,8 

                                       v tom: 633016 - reprezentačné   75 75 0 0,0 

  
  

                                 634 - dopravné 
                                 635 - údržba   

7 400 
8 875 

7 400 
4 375 

5 778,87 
2 2770,09 

78,1 
52,0 

                                   636 - nájomné za prenájom   500 500 348,54 69,7 

                                   637 - služby     7 550 6 850 4 391,67 64,1 

                         640 - nemocenské dávky   330 1 030 711,72 69,1 

 

Mestská polícia hospodárila v roku 2015 s rozpočtom výdavkov vo výške 151 236 €. 

Skutočné výdavky boli čerpané vo výške  140 376,10 €, a to: na mzdové prostriedky 88 956,59 €, 

odvody 30 596,14 €, na elektrickú energiu 469,14 €, na telekomunikačné služby 2 572,46 €, na 

výpočtovú techniku 999,- €, na všeobecný a špeciálny materiál 310,90 €, na pracovné odevy a obuv 

2 954,74 €, na potraviny 9,24 €, na pohonné hmoty 3 597,16 €, poistenie automobilov 325,81 € 

a náklady spojené s prevádzkou služobného automobilu 1 855,90 €, na údržbu vysielacej techniky 
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2 033,49 €, údržbu softvéru 69,60 €, údržbu budov a priestorov 174,- €, na prenájom 348,54 €, na 

všeobecné a špeciálne služby 330,28 €, na prídel do sociálneho fondu 1 005,99 €, stravné 

pracovníkov 3 055,40 €, nemocenské dávky 611,72 € a členské príspevky 100,- €. 

 

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

03.1.0 Chránená dielňa   29 842 29 842 28 955,16 97,0 

               v tom: 610 - mzdy   20 000 21 000 20 434,65 97,3 

                         620 - odvody   6 990 5 990 5 470,70 91,3 

                         630 - tovary a služby   2 520 2 520 2 522,60 100,1 

                         640 - nemocenské dávky   332 332 527,21 158,8 

 

Mesto v roku 2015 zamestnávalo  na chránenej dielni  štyroch pracovníkov so zdravotným 

postihnutím. Uvedení pracovníci zabezpečovali dispečerskú službu na mestskej polícii. Rozpočet na 

dispečing bol čerpaný na 97,0 %, a to na mzdy a odvody 25 905,35 €, na kancelárske potreby 67,93 

€, na stravovanie v sume 2 216,20 €, povinný prídel do sociálneho fondu v čiastke 238,47 € 

a nemocenské dávky vo výške 527,21 €.  

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

03.2.0 Požiarna ochrana (630 - tovary a služby)   6 000 6 000 4 077,44 68,0 

 

Výdavky na požiarnu ochranu boli v roku 2015 vynaložené v čiastke 4 077,44 €. Tieto 

prostriedky boli použité na úhradu prác vykonávaných preventivárom a technikom požiarnej 

ochrany.  

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

04 EKONOMICKÁ OBLASŤ spolu 338 784 307 064 302 438,02 98,5 

  

EKONOMICKÁ OBLASŤ zahŕňa náklady na veterinárnu oblasť, cestnú dopravu a náklady 

z oblasti výstavby, ktoré nie je možné zahrnúť do hodnoty stavby. Plánovaný rozpočet 307 064 € 

bol čerpaný na  98,5 %, skutočné čerpanie výdavkov bolo vo výške 302 438,02 € . 

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

04.4.3 Výstavba (630 - tovary a služby)   10 000 13 000 9 341,32 71,9 

 

Prostriedky v sume 9 341,32 € zúčtované v rámci funkčnej klasifikácie výstavba boli použité 

na úhradu posudkov, výškopisov a polohopisov, geometrických plánov, vyhotovenie čistopisu 

územného plánu pre potreby výstavby.  

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

04.2.1.3 Veterinárna oblasť (630 - tovary a služby)   4 900 4 900 4 266,68 87,1 

 

Na veterinárnu oblasť boli v roku 2015 použité prostriedky na odchyt túlavých zvierat  

v sume 4 266,68 €. Odchyt túlavých zvierat zabezpečuje firma Igor Tomko – FA Hunter. V roku 

2015 bolo odchytených 50 psov a jedna líška. 
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Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

04.5.1. Cestná doprava (dopravné značky) (630)   7 000 2 000 1 753,85 87,7 

04.5.1. Cestná doprava - oprava objektov (630)   20 000 20 000 19 702,61 98,5 

04.5.1 Cestná doprava (MHD) (630 - tovary a služby)   28 000 28 000 27 999,48 100,0 

04.5.1 Cestná doprava –zrážková voda z MK (630 - tovary a služby) 140 000 135 000 135 210,12 100,2 

04.5.1 
Cestná doprava - údržba miestnych komunikácií - zmluva s VPS 
s.r.o.(630) 128 884 104 164 104 163,96 100,0 

 

Prostriedky na cestnú dopravu sú rozpočtované na zabezpečenie mestskej hromadnej 

dopravy a údržbu miestnych komunikácií. Na mestskú hromadnú dopravu boli v roku 2015 

vynaložené prostriedky v sume 27 999,48 €. Údržbu miestnych komunikácií v roku 2015 

zabezpečovali Verejnoprospešné služby Snina s. r. o.. Z rozpočtu bolo vyčerpaných 104 163,96 €. 

Za zrážkovú vodu z miestnych komunikácií mesto vynaložilo prostriedky v sume 135 210,12 €. Na 

dopravné značky mesto použilo finančné prostriedky v sume 1 753,85 €. Za opravy miestnych, 

peších komunikácií, cestných vpústí, kanalizačných šácht a iných objektov vykonaných 

Verejnoprospešnými službami Snina, s. r. o. mesto Snina zaplatilo 19 702,61 €. 

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

05 OCHRANA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA spolu 944 189 926 961 916 595,06 98,9 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi - zmluva s VPS s.r.o.    531 658 531 658 531 657,96 100,0 

05.1.0 Nakladanie s biologickým odpadom 
 

58 638 62 638 57 882,06 92,4 

05.1.0 

Nakladanie s odpadmi - čistenie mesta - zmluva s VPS 
s.r.o.(630) 129 910 93 910 93 909,84 100,0 

05.1.0 Opravy strojov a zariadení (VPS) (630) 
 

0 15 377 15 376,82 100,0 

05.1.0 

Kontajnerové nádoby zakúpenie 110 l a opravy 
1100 l (630) 

 
0 4 000 0,00 0,0 

05.1.0 Projekt Kontajnerové stanovištia (630) 
 

23 753 20 993 20 992,99 100,0 

05.1.0 Likvidácia čiernych skládok (630) 
 

10 000 20 000 18 545,57 92,7 

05.4.0 Verejná zeleň - zmluva s VPS s.r.o. (630)   180 230 168 385 168 384,96 100,0 

05.4.0 Verejná zeleň – výrub drevín (630) 
 

10 000 10 000 9 844,86 98,4 

 

OCHRANA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA zahŕňa výdavky na odvoz a nakladanie s 

komunálnym odpadom, biologickým odpadom, čistenie mesta, verejnú zeleň, opravy strojov pre 

Verejnoprospešné služby Snina, s. r. o.. Rozpočet na rok 2015 bol schválený vo výške 926 961 €, 

čerpanie výdavkov bolo vo výške 916 595,06 € čo je 98,9 % .  

Zvoz komunálneho odpadu a jeho uloženie na skládku, ako aj separáciu zabezpečuje mesto 

Snina prostredníctvom Verejnoprospešných služieb, s.r.o. V roku 2015 bolo na túto činnosť 

vynaložených 531 657,96 €. Na zber biologického odpadu boli vynaložené prostriedky vo výške 

57 882,06 €, a to na mzdy a odvody 27 227,82 €, na stravovanie a prídel do sociálneho fondu 

1 558,88 €, na energie 5 442,- €, na údržbu prevádzkových strojov 7 378,16 €, na poistenie 

zariadenia 1 679,92 €, na všeobecné služby 14 146,52 € a nemocenské 448,76 €.  

Čistenie mesta a verejná zeleň je zabezpečovaná spoločnosťou Verejnoprospešné služby 

s.r.o. Na čistenie mesta bolo použitých 93 909,84 €, na verejnú zeleň  168 384,96 € a výrub drevín 

v meste 9 844,86 €. Na opravu vozidiel na zber a spracovanie odpadu bolo čerpaných 15 376,82 €, 

na likvidáciu čiernych skládok v meste a jeho okolí 18 545,57 €. Na projekt „Výstavba 

kontajnerových stanovíšť“ boli použité prostriedky vo výške 20 992,99 € - projekt bol ukončený 

v roku 2015. 

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

06 BÝVANIE A OBČIANSKA VYBAVENOSŤ spolu 359 780 291 880 263 796,13 90,4 
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06.4.0 Verejné osvetlenie -energie (630)   150 000 140 000 119 664,15 85,5 

06.4.0 Verejné osvetlenie -zmluva s VPS s.r.o. (630)   42 780 42 780 42 780,00 100,0 

06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť (BH) (630 - tovary a služby) 107 000 107 000 99 273,52 92,8 

06.6.0 Zbúranie bytového domu (630) 60 000 2 100 2 078,46 99,0 

 

BÝVANIE A OBČIANSKA VYBAVENOSŤ pozostáva z výdavkov na verejné osvetlenie vo 

výške 119 664,15 €,  na údržbu verejného osvetlenia vo výške 42 780,- €, ktoré vykonávajú 

Verejnoprospešné služby mesta Snia, s.r.o. a správu mestských bytov 99 273,52 €. V rámci správy 

mestských bytov bol najväčší objem finančných prostriedkov vynaložený na úhradu energií 

v mestských bytoch v objeme 79 984,88 €. Ďalšie prostriedky boli použité na úhradu na tvorbu 

fondov opráv a údržby bytových domov (14 515,70 €), na úhradu poplatku za výkon správy 

mestských bytov (4 258,86 €) a poistenie budov (514,08 €).  

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

07 ZDRAVOTNÍCTVO spolu 0 84 386 84 290,26 99,9 

07.3.1 

Všeobecná zdravotná starostlivosť - Nemocnica s.r.o. (630, 
640) 0 84 386 84 290,26 99,9 

 

ZDRAVOTNÍCTVO - v roku 2015 boli na zdravotníctvo použité prostriedky vo výške 

84 290,26 €. Prostriedky vo výške  54 000,- € boli použité na lampu k CT prístroju, zvyšok bol 

použitý na opravy a údržbu priestorov nemocnice (oprava schodiska, vodovodu, odvodnenie 

parkoviska, montáž krytiny, oprava rozvodov kanalizácie, prefakturovanie bežných opráv).  

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

08 REKREÁCIA, KULTÚRA A NÁBOŽENSTVO spolu 912 974 915 724 895 985,78 97,8 

 

REKREÁCIA, KULTÚRA A NÁBOŽENSTVO obsahuje výdavky transfery pre šport, umelecké 

súbory, občianske združenia a iné neziskové organizácie, výdavky na futbalový štadión, športovú 

halu, kultúru, propagáciu, na činnosť zboru pre občianske záležitosti, na úhradu členských 

príspevkov a na usporadúvanie jarmokov. Celkový rozpočet v objeme 915 724 € bol čerpaný  na 

97,8 % pri skutočných výdavkoch v sume 895 985,78 €. 

 

 
 

 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

08.1.0 Rekreačné a športové služby (transfery na šport) (640) 170 918 171 328 171 328,00 100,0 

 

Transfery na šport boli v roku 2015 poskytnuté v sume 171 328,- €. Jednotlivým športovým 

klubom boli pridelené tieto finančné prostriedky takto:  

Žiadateľ Nepriama dotácia 
na rok 2015 

Schválená dotácia 
2015 vrátane 
nepriamej 

Čerpaná dotácia v 
roku 2015 vrátane 
nepriamej  

Mestský Tennis Club  0 1 620 1 620,- 

Mestský volejbalový klub Snina  4 160 15 320 15 320,- 

Zápasnícky klub Vihorlat Snina  0 18 000 18 000,- 

Klub Šermu Snina  0 2 700 2 700,- 

Blac Tiger Taekwondo Klub Snina 0 3 600 3 600,- 

Stolnotenisový oddiel Snina 0 900 900,- 

ŠK SKÓRE - športový klub pri ZŠ 1. Mája  0 2 850 2 849,34 

Zápasnícky klub Slávia Snina 0 1 800 1 800,- 
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Mestský futbalový klub Snina  70 348 122 508 122 508,66 

Mestský hokejový klub Snina  0 500 500,- 

FK ROMA 0 900 900,- 

Športový klub - GLADIÁTOR  0 630 630,- 

Spolu 74 508 167 648 171 328,- 

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť Percento 
plnenia 

08.2.0.2 Umelecké súbory (transfery) (640)   7 200 6 480 6 480,00 100,0 

 

Transfery umeleckým súborom boli poskytnuté v celkovej výške  6 480,- €: 

Žiadateľ Nepriama dotácia 
na rok 2015 

Schválená dotácia 
2015 vrátane 
nepriamej 

Čerpaná dotácia v 
roku 2015 vrátane 
nepriamej 

Tanečné centrum Merlin  0 900 900,- 

FS Vihorlat 0 2 700 2 700,- 

Folklórna skupina Starinčanka 0 630 630,- 

FS Šiňava  0 2 250 2 250,- 

Spolu 0 6 480 6 480,- 

 

 Transfery cirkvám a ostatným neziskovým organizáciám boli poskytnuté v sume 

29 758,53 €. Čerpanie je uvedené v nasledujúcom prehľade: 

Žiadateľ Nepriama dotácia 
na rok 2015 

Schválená dotácia 
2015 vrátane 
nepriamej 

Čerpaná dotácia v 
roku 2015 vrátane 
nepriamej  

Slovenský zväz protifašistických 
bojovníkov, ZO Snina  0 250 250,- 

RK cirkev, Námestie Jána Pavla II. 0 2 250 2 250,- 

RK cirkev - Farnosť Božieho 
milosrdenstva 0 1 620 1 620,- 

GrK cirkev - Farnosť Matky ustavičnej 
pomoci v Snine  0 1 350 1 350,- 

GrK cirkev - Farnosť Snina - Brehy 0 1 350 1 350,- 

Pravoslávna cirkevná obec Snina 0 1 620 1 620,- 

Združenie kresťanských spoločenstiev 
mládeže 0 900 900,- 

Gréckokatolícka Charita ADOS 0 1 530 1 530,- 

Slovenský červený kríž, Územný spolok 
Snina  0 2 250 2 250,- 

Slovenský zväz telesne postihnutých ZO 
Snina  0 400 400,- 

Slovenský zväz zdravotne postihnutých 
Snina  0 500 500,- 

Down syndrom klub Snina  0 300 300,- 

Mládežnícky parlament mesta Snina 0 400 0,- 

Rusínska obroda na Slovensku, sídlo 
Prešov 0 300 300,- 
Animoterapeuticko-jazdecké centrum Snina - AJC 
Snina  0 1 350 1 350,- 

Únia žien Slovenska 0 720 720,- 

Galéria Andrej Smolák  0 2 450 2 450,- 

Stredná priemyselná škola Snina  0 2 700 2 700,- 

Územná úradovňa Snina Slovenskej 
sekcie IPA 0 300 300,- 

Slovenský rybársky zväz, MO SRZ Snina 0 1 620 1 620,- 

Jednota dôchodcov Slovenska, MO Snina 0 1 350 1 350,- 
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Cirkevné centrum voľného času 
0 500 500,- 

Európska zberateľská spoločnosť 0 400 400,- 

Súkromná ZUŠ - Smolák (Mýty a legendy) 0 300 300,- 

Súkromná ZUŠ - Smolák (Keramický 
dizajn) 0 300 300,- 

KOROMA s.r.o. 0 1 350 1 350,- 

Detská organizácia FÉNIX, o. z. 
0 1 800 1 800,- 

Vrátka dotácie OZ Rusínska Obroda na 
Slovensku 0 0 -1,47 

    Spolu: 0 30 160 29 758,53 

Dotácia na festival „Rock pod kameňom“  bola čerpaná vo výške schváleného rozpočtu 

36 000,- €. 

Výdavky na športové zariadenia – futbalový štadión a športovú halu sú uvedené v tomto 

členení: 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

08.1.0 

Rekreačné a športové služby - futbalový 
štadión   49 052 49 052 46 606,55 95,0 

               v tom: 610 - mzdy   19 580 20 080 19 802,38 98,6 

                         620 - odvody   6 842 7 042 6 963,92 98,9 

                         630 - tovary a služby   22 500 21 800 19 759,01 90,6 

                        z toho: 631 - cestovné   0 0 0 0,0 

                                   632 - energia,voda a komunikácie 14 850 13 620 12 545,53 92,1 

                                   633 - materiál   2 270 2 880 2 789,76 96,9 

                                   634 - dopravné   1 200 1 013 842,88 83,2 

                                   635 - údržba   150 2 097 2 088,27 99,6 

                                   637 - služby   4 030 2 190 1 492,57 68,2 

                         640 - nemocenské dávky   130 130 81,24 62,5 

 

Výdavky na futbalový štadión boli zúčtované vo výške 46 606,55 € pri rozpočte 49 052 €. 

Na mzdy a odvody troch pracovníkov bolo použitých 26 766,30 €. Energie boli uhradené v čiastke          

11 132,- €, vodné a stočné v sume 1 413,53 €. Všeobecný materiál bol spotrebovaný za 2 590,38 € 

(tráva, liadok, okno, parapet, žalúzia a bežný materiál na opravy a prevádzku štadióna), na údržbu 

kotlov a práčky bolo použitých 611,25 €, na údržbu tribúny 1 477,02 €, palivá do kosačiek boli 

použité v hodnote 199,38 €, poistné 40,50 €, na dopravné (servis, údržbu a palivá) sa použilo 

802,38 €. V rámci položky služby sa použilo na stravné pracovníkov 1 126,80 €, na prídel do 

sociálneho fondu 225,60 €, na všeobecné služby 140,17 €. Nemocenské dávky boli vyplatené 

v sume 81,24 €. 

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

08.1.0 Rekreačné a športové služby – športová hala   100 224 115 624 107 527,18 93,0 

               v tom: 610 - mzdy   31 044 42 444 40 460,56 95,3 

                         620 - odvody   10 850 14 850 13 692,13 92,2 

                         630 - tovary a služby   58 200 58 150 53 105,11 91,3 

 

                      z toho:631 - cestovné 35 103 68,40 66,4 

                                   632 - energia,voda a komunikácie 49 310 48 929 47 485,39 97,0 

                                   633 - materiál   3 005 3 568 1 966,78 55,1 

                                   634 - dopravné   850 850 266,84 31,4 

                                   635 - údržba   1 900 1 600 726,66 45,4 

                                   637 - služby   3 100 3 100 2 591,04 83,6 

                         640 - nemocenské dávky   130 180 269,38 149,7 
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Výdavky na športovú halu  boli v roku 2015 čerpané v sume 107 527,18 €, rozpočet bol 

vyčerpaný na 93 %, a to na mzdy a odvody v sume 54 152,69 €. Energie boli uhradené v týchto 

sumách:  na teplo a elektrickú energiu 44 344,24 €, na vodné a stočné 2 514,29 € a na 

telekomunikačné služby 626,86 €. Na interiérové vybavenie bolo použitých 75,- €, na cestovné 

68,40 €, na prevádzkové stroje  312,90 € (tlakový čistič a prietokový ohrievač), na pracovné odevy 

399,30 €. Všeobecný materiál bol zakúpený v sume 1 179,58 €, na pohonné hmoty, opravy 

a poistenie auta sa použilo 266,84 €, na údržbu športovej haly bolo vyčerpaných 726,66. Na 

propagáciu a reklamu sa vyčerpalo 174,- €, na všeobecné služby 87,60 €, na stravné zamestnancov 

1 887,70 €, na tvorbu sociálneho fondu 441,74 €. Na nemocenské dávky sa použilo 269,38 €. 

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

08.2.0 Oprava pamiatok (630)   20 000 4 200 4 200,00 100,0 

0.8.2.0.9 Ostatné kultúrne služby (propagácia) (630) 
 

14 000 14 000 12 944,28 92,5 

08.2.0.9 

Projekt Snina - Chust Spoločne k rozvoju cest. 
ruchu  

 
0 360 360,00 100,0 

0.8.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 
 

8 300 8 300 7 250,00 87,3 

0.8.4.0 

Náboženské a iné spoločenské služby 
(členské) 

 
10 000 10 540 10 564,74 100,2 

0.8.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby (ZPOZ) 
 

11 000 11 000 10 989,45 99,9 
0.8.4.0 Údržba cintorína (zmluva s VPS s.r.o.) 

 
10 000 11 887 10 000,00 84,1 

0.8.6.0 

Rekreácia, kultúra a nábož. inde neklasif. 
(jarmok) 

 
3 000 3 000 1 019,12 34,0 

 

Na opravu pamiatok (sochárskych diel) bolo použitých z prostriedkov mesta 4 200,- €.  

Výdavky na ostatné kultúrne služby – na propagačné materiály o meste Snina, propagačné 

predmety s logom mesta a prezentáciu mesta Snina na výstavách a veľtrhoch boli rozpočtované v 

objeme 14 000 € a vyčerpané vo výške 12 944,28 €, a to za účasť na veľtrhu cestovného ruchu 

v Brne, prezentáciu mesta Snina v  Cestovnom informátorovi, v ročenke Slovakia 2015, na 

propagáciu mesta, tlač propagačných materiálov o meste – banerov, maľovanej mapy, skladačiek, 

reklamných tašiek, prospektov o meste Snina.  

V rámci projektu „Snina – Chust Spoločne k rozvoju cestovného ruchu“  boli čerpané 

výdavky v sume  360,- € - za proces verejného obstarávania.  

Za vysielacie a vydavateľské služby boli uhradené výdavky spojené s vysielaním príspevkov 

v televízii Zemplín v sume 7 250,- €.  

Kategória náboženské a iné spoločenské služby zahŕňa okrem transferov cirkvám a 

neziskovým organizáciám aj výdavky na členské príspevky, na ZPOZ (zbor pre občianske 

záležitosti) a na údržbu cintorína.  

Členské príspevky v čiastke 10 564,74 € boli uhradené: pre Karpatský euroregión Slovensko 

Sever v sume 500,- €, pre Združenie miest a obcí Slovenska v sume 3 381,84 € a 2 019,30 € pre 

regionálny ZMOS, Oblastnej organizácii cestovného ruchu Horný Zemplín a Horný Šariš 4 038,40 

€. Z členských poplatkov bol uhraený jednorazový poplatok likvidátorovi za zrušenie združenia 

Biele kamene 575,- € a 50,- € členský vklad Lesopoľnohospodárskemu podielovému družstvu 

Snina. 
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 Výdavky na Zbor pre občianske záležitosti - ZPOZ boli čerpané v sume 10 989,45 €. 

Na odmeny a prislúchajúce odvody do poisťovní vyplatené za účinkovanie pri obradoch bolo 

použitých 4 474,14 €, prostriedky na telekomunikačné služby vo výške 301,46 €, na kultúrne 

podujatia pre jubilantov v sume 282,- €, 5 931,85 € bolo použitých na nákup kvetov 

a upomienkových predmetov pri prijatiach v sobášnej a obradnej sieni a pri civilných pohreboch. 

 Správu a údržbu hrobových miest zabezpečujú pre mesto Verejnoprospešné služby s.r.o. 

Snina na základe zmluvy. Výdavky na túto službu boli uhradené v čiastke 10 000,- €.   

Na usporiadanie jarmokov boli v roku 2015 vynaložené finančné prostriedky v čiastke 

1 019,12 €, a to na tlač plagátov, inzerciu a čistenie verejného priestranstva po skončení jarmokov.   

Výdavky na Mestské kultúrne a osvetové stredisko boli čerpané v celkovej sume 

440 457,93 €, a to na Dom kultúry 258 723,29  €, na knižnicu 46 043,91 €, na kino 43 029,22 €, na 

kaštieľ  92 661,51 €. Rozpočet v sume 443 293 € bol vyčerpaný na 99,36 %.  Rozbor hospodárenia 

Mestského kultúrneho a osvetového strediska tvorí samostatnú prílohu č.1  záverečného účtu.  

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť Percen
to 

plnenia 

09 VZDELÁVANIE 
 

4 945 466 5 286 799 5 283 633,17 99,9 

09.1.1.1 Neštátna predškolská výchova (640)   251 120 251 120 251 120,00 100,0 

09.1.1.1 

Neštátna predškolská výchova (plavecký 
výcvik) 

 
798 798 765,00 95,9 

09.1.1.1 Predškolská výchova    828 552 885 824 883 014,62 99,7 

               v tom: 610 - mzdy   531 618 551 501 550 879,52 99,9 

                         620 - odvody   185 801 191 622 191 090,41 99,7 

                         630 - tovary a služby   109 253 139 869 138 109,12 98,7 

                         640 - odstupné, nemoc. dávky   1 880 2 832 2 935,57 103,7 

09.1.1.1 Opravy budov a zariadení materských škôl  
 

5 620 5 620 5 444,05 96,9 

09.1.2.1 Primárne vzdelávanie (I. stupeň ZŠ)   1 091 283 1 188 912 1 189 658,32 100,1 

               v tom: 610 - mzdy   685 405 726 082 726 081,69 100,0 

                         620 - odvody   239 549 265 517 265 402,90 100,0 

                         630 - tovary a služby   159 241 175 968 177 166,61 100,7 

                         640 - odstupné, nemoc. dávky   7 088 21 345 21 007,12 98,4 
09.2.1.1 Nižšie sekundárne vzdelávanie (II. stupeň) 

             v tom: 610 - mzdy 

                       620 - odvody 

                       630 - tovary a služby 

                       640 - odstupné, nemocenské dávky 
 

 
1 402 402 

886 968 
309 995 
195 847 

9 592 

1 562 164 
988 349 
352 955 
196 299 
24 561 

1 563 185,04 
987 566,24 
355 014,77 
195 698,55 
24 905,48 

100,1 
99,9 

100,6 
99,7 

101,4 
09.1.2.1 Neštátne zákl. vzdelávanie – plavecký výcvik    266 266 264,00 99,2 

09.2.1.4 Odborné učilište (plavecký výcvik)(640) 
 

266 266 0,00 0,0 

09.2.2.1 Osemročné gymnáziá 
 

532 532 264,00 49,6 

09.6.0.1 Neštátne školské stravovanie (640)   73 378 73 378 73 378,00 100,0 

09.6.0.1 Školské stravovanie predprimárne vzdelávanie (MŠ)   151 871 152 859 152 835,16 100,0 

               v tom: 610 - mzdy   82 128 
28 704 

81 141 
25 671 

81 078,69 99,9 
101,7                          620 - odvody 

 
26 105,50 

                         630 - tovary a služby   40 423 45 047 44 671,03 99,2 

                         640 - odstupné, nemoc. dávky   616 1 000 979,94 98,0 
09.6.0.2,3 Školské stravovanie základné vzdelávanie (I. 

a II. stupeň ZŠ) 
             v tom: 610 – mzdy                                                                                                                          
                        620 – odvody 
                        630 – tovary a služby 
                        640 – odstupné, nemoc. dávky 
 

 

200 540 
 

117 670 
41 124 
38 146 
3 600 

 

221 766 
 

122 336 
42 381 
53 913 
3 136 

 

220 956,13 
 

121 844,94 
41 039,57 
54 919,18 

3 152,44 

99,6 
 

99,6 
96,8 

101,9
100,5 
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09.5.0 Súkromné základné umelecké školy (640)   110 160 110 160 110 160,00 100,0 

09.5.0 Základná umelecká škola   364 800 365 504 365 424,14 100,0 

  
v tom: 610 - mzdy 

  
248 566 

 
241 416 

 
241 416,00 

 
100,0 

 

                         620 - odvody   86 874 83 390 83 355,88 100,0 

                         630 - tovary a služby   27 800 39 138 39 217,91 100,2 

                         640 - odstupné, nemoc. dávky   1 560 1 560 1 434,35 91,9 

09.5.0 Cirkevné školské kluby detí(640)   38 709 38 709 38 709,00 100,0 

09.5.0 Školské kluby detí   177 772 180 101 180 101,62 100,0 

               v tom: 610 - mzdy   117 511 113 406 113 401,27 100,0 

                         620 - odvody   41 070 40 977 40 943,88 99,9 

                         630 - tovary a služby   18 605 25 385 25 346,80 99,8 

                         640 - odstupné, nemoc. dávky   586 333 409,67 123,0 

09.5.0 Neštátne centrá voľného času (640)   78 539 78 539 78 539,00 100,0 

09.5.0 
  

Centrum voľného času 
             v tom: 610 - mzdy 

  
  

133 990 
44 884 

135 413 
49 317 

134 947,09 
49 317,38 

99,7 
100,0 

                         620 - odvody   29 312 27 438 27 570,41 100,5 

                         630 - tovary a služby   59 694 58 554 57 955,14 99,0 

                         640 - odstupné, nemoc. dávky   100 104 104,16 100,2 

09.6.0.8 Neštátne zariadenie výchovného poradenstva(640) 34 868 34 868 34 868,00 100,0 

 

 

VZDELÁVANIE.  V rámci vzdelávania sú zúčtované výdavky škôl a školských zariadení 

v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta a prostriedky poskytnuté pre neštátne školské zariadenia.  

Celové skutočné bežné výdavky na školstvo dosiahli sumu 5 283 633,17 €. Rozpočet bol 

vyčerpaný na 99,9 %. 

Výdavky základných škôl predstavovali čiastku 2 752 843,36 €, mestských školských 

klubov detí 180 101,62 €, materských škôl 883 014,62 €, školských jedální 373 791,29 €, základnej 

umeleckej školy 365 424,14 €, centra voľného času 134 947,09 €. 

Na úhradu výdavkov mestských školských zariadení boli použité prostriedky z Okresného 

úradu v Prešove, odboru školstva v objeme 2 649 804,22 €, z Európskeho sociálneho fondu a ŠR na 

projekt vzdelávania zamestnancov ZŠ Budovateľskej 12 311,62 €, z finančných operácií ako 

zostatok z roku 2014 na dopravné 235,42 €, prostriedky z rozpočtu mesta v sume 1 752 807,09 € na 

financovanie mestských školských zariadení, príjmy mestských škôl a školských zariadení v sume 

272 190,82 € a 8 217,- € bolo použitých na školské potreby z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny. 

Neštátne školské zariadenia boli financované sumou 588 067,- €.  

Prehľad o príjmoch škôl a školských zariadení je uvedený v tabuľke č. 8. Prehľad 

o výdavkovej časti rozpočtu s členením na mzdy, odvody,  tovary a služby a kapitálové výdavky je 

prezentovaný v tabuľke č. 9 a v rozpise k tabuľke č. 9. 

 

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

10 SOCIÁLNE ZABEZPEČENIE spolu 970 486 961 992 633 065,20 65,8 

 

SOCIÁLNE ZABEZPEČENIE zahŕňa výdavky na kluby dôchodcov, opatrovateľskú službu 

a sociálnu pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi. Rozpočet vo výške 961 992 € pri 

skutočnom plnení 633 065,20 € bol čerpaný na 65,8 %. 
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Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

10.2.0 Zariadenia sociálnych služieb - klub dôchodcov v 
Centre 7 614 7 614 6 663,29 87,5 

               v tom: 610 - mzdy   3 100 3 100 3 038,95 98,0 

                         620 - odvody   1 083 683 669,13 98,0 

                         630 - tovary a služby   3 431 3 781 2 918,26 77,2 

                        z toho: 632 - energie   100 120 117,60 98,0 

                                   633 - materiál   1 350 1 680 1 457,53 86,8 

                                   634 - dopravné   1 503 1 503 877,00 58,3 

  

                                 637 - služby   
                       640 – nemocenské dávky  

 

478 
0 

478 
50 

466,13 
36,95 

97,5 
73,9 

10.2.0 Zariadenia sociálnych služieb - klub dôchodcov na 
sídl. I 5 978 5 978 4 997,43 83,6 

               v tom: 610 - mzdy   1 900 2 000 1 960,04 98,0 

                         620 - odvody   664 
 

3 414 

414 
 

3 644 

405,61 
 

2 631,78 
 

863,04 

98,0 
 

73,8 
 

98,1 

  

                      630 - tovary a služby 
    

880 
 

880                        z toho: 632 - energia,voda a komunikácie 

                                   633 - materiál   1 014 1 164 588,75 50,6 

                                   634 - dopravné   1 502 1 496 1 156,00 77,3 

                                   637 - služby     18 24 23,99 100,0 

 

Na klub dôchodcov v Centre bolo v roku 2015 použitých 6 663,29 €. Finančné prostriedky 

boli použité na úhradu mzdových nákladov pracovníčky v klube dôchodcov – 3 038,95 €, odvodov 

– 669,13 €, na poštovné a telekomunikačné služby 117,60 €, všeobecný materiál 171,62 €, na  

Katarínske posedenie 1 285,91 €, prepravné autobusom 877,- €, stravovanie a povinný prídel do 

sociálneho fondu 466,13 €. Na nemocenské dávky boli použité prostriedky v sume 36,95 €.  

 Na Klub dôchodcov na sídl. I  bolo z rozpočtu mesta použitých 5 256,96 €. Finančné 

prostriedky boli použité na úhradu mzdových nákladov pracovníčky v klube dôchodcov 1 960,04 €, 

odvodov 405,61 €, prevádzkových nákladov 863,04 €, na všeobecný materiál 37,54 €, prepravné 

autobusom 1 156,- €, Katarínske posedenie 551,21 €, na povinný prídel do sociálneho fondu 23,99 

€. 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

10.2.0 Dom pokojnej staroby Snina (630)   592 446 573 766 285 107,32 49,7 

               v tom: 610 - mzdy   184 000 184 000 124 052,48 67,4 

                         620 - odvody   64 500 64 500 39 273,73 60,9 

                         630 - tovary a služby   343 776 
0 

324 996 121 519,98 
45,11 

37,4 
100,2                         z toho: 631 - cestovné   45 

                                   632 - energia,voda a komunikácie 248 776 229 951 43 729,68 19,0 

                                   633 - materiál   57 000 57 732 54 882,76 95,1 

 

                                 634 - dopravné 
 

0 1 403 1 402,27 99,9 

                                   635 –opravy prístrojov   0 7 336 7 291,20 99,4 

                                   637 - služby     38 000 28 529 14 168,96 49,7 

                         640 - odstupné, nemoc. dávky   170 270 261,13 96,7 

 

Mesto Snina od 1. januára 2015 začalo poskytovať celoročnú pobytovú sociálnu 

službu v zariadení pre seniorov – Domov pokojnej staroby. Kapacita zariadenia je 64 miest. 

V zariadení pre seniorov sa poskytuje pomoc pri odkázanosti na pomoc inej fyzickej osoby, 

sociálne poradenstvo, sociálna rehabilitácia, ubytovanie, stravovanie, upratovanie, pranie, žehlenie 

a údržba bielizne a šatstva, osobné vybavenie, utvárajú sa podmienky na úschovu cenných vecí 

a zabezpečuje sa záujmová činnosť. 

Počas roka boli postupne obsadzované lôžkové miesta, s narastajúcim počtom ubytovaných 
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sa postupne zvyšovali náklady na tovary a služby a tiež mzdové náklady. Výdavky na mzdy boli 

účtované v sume 124 052,48 €, na odvody 39 273,73 € a na tovary 121 519,98 €. Počas roka bolo 

umiestnených v zariadení 58 klientov. 

Výdavky na tovary boli čerpané najmä na cestovné v sume 45,11 €, na energie 43 729,68 €, 

na interiérové vybavenie 3 130,24 € (dopĺňal sa nábytok, garniže a siete na okná), na výpočtovú 

a telekomunikačnú techniku 329,92 €, na prevádzkové prístroje a zariadenia 3 416,99 € (systém 

značenia textílií, odvlhčovač vzduchu, elektrická odsávačka, vysávač), na všeobecný materiál 

14 850,94 € (prádlo, osušky, vybavenie kuchyne, zdravotnícke pomôcky, termostatické hlavice, 

kancelárske potreby, čistiace a hygienické potreby ap.), na pracovné odevy a obuv 931,14 €, na  

potraviny 31 698,53 €, na softvér a jeho servis 2 285,15 €, na dopravné (servis, údržbu, palivá 

a poistenie) 1 402,27 €, na  údržbu priestorov 5 357,47 (opravu kanalizácie pri napojení odpadu z 

DPS do verejnej kanalizácie, elektroinštalačné práce, vonkajšie zábradlie a nábehovú rampu na 

schodisko), za školenia 130,- €, za všeobecné služby 2 914,21 € (prečistenie kanalizácie, servis 

výťahov, polep okien), na poplatky 1 429,17 €, na stravovanie zamestnancov a prídel do sociálneho 

fondu 8 195,64 €, na poistné 1 453,44 €, na nemocenské 261,13 €.  

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

10.2.0 Opatrovateľská služba   258 348 268 748 265 640,25 98,8 

               v tom: 610 - mzdy   180 000 193 000 192 958,56 100,0 

                         620 - odvody   59 000 56 000 53 012,84 94,7 

                         630 - tovary a služby   18 548 
0 

18 548 18 501,30 
0 

98,4 
0,0                         z toho: 631 - cestovné   0 

                                   632 - energia,voda a komunikácie 0 0 0,0 0,0 

                                   633 - materiál   0 30 15,91 50,6 

 

                                 634 - dopravné 
 

10 16 15,75 98,4 

                                   635 –opravy prístrojov   50 29 0,00 0,0 

                                   637 - služby     18 488 18 473 18 470,36 100,0 

                         640 - odstupné, nemoc. dávky   800 1 200 1 167,55 97,3 

 

Opatrovateľská služba. Výdavky v objeme 265 640,25 € boli použité predovšetkým na 

financovanie miezd 192 958,56 €, odvodov 53 012,84 €, poistenia za skúter 15,75 €, kancelárskych 

potrieb 15,19 €, vypracovanie lekárskych posudkov 896,40 €, stravného pre opatrovateľky 

15 348,90 €, na úhradu povinného prídelu do sociálneho fondu 2 225,06 € a na odchodné a 

nemocenské dávky 1 167,55€. Ku koncu roka sa mesto staralo o 61 opatrovaných a 

zamestnávalo 46 opatrovateliek. 

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

10.4.0 

Sociálnoprávna ochrana detí a sociálna kuratela 
(640) 3 600 3 600 3 582,00 99,5 

10.4.0 Príspevky pre novonarodené deti (640)   3 000 4 500 3 485,37 77,5 

10.7.0 
Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi z rozpočtu mesta 
(640) 6 500 6 500 5 366,70 82,6 

10.7.0 Strava sociálne odkázaných detí (630)   80 000 80 000 47 333,24 59,2 

10.7.0 Školské potreby v rozpočte škôl (630)   10 000 8 286 8 217,00 99,2 

10.7.0 Školské potreby v rozpočte MsÚ (640)   3 000 3 000 2 672,60 89,1 

 

Podľa zákona 466/2008 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane detí a sociálnej kuratele mesto 

vyplatilo pre tento účel 3 582,- €. V súlade s VZN č. 85/2007 o poskytovaní jednorazového 

finančného príspevku pri narodení tretieho a ďalšieho dieťaťa mesto vyplatilo jednorazové 

príspevky v čiastke 3 485,37 €. Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi z rozpočtu 

mesta bola vyplatená v sume 5 366,70,- €. Na stravné sociálne odkázaných detí boli poskytnuté 
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finančné prostriedky z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny v objeme 47 333,24 €, na školské 

potreby v čiastke 8 217,- € a pre Špeciálnu základnú školu 2 672,60 €. 

  

KAPITÁLOVÝ ROZPOČET 

 

 Pôvodný kapitálový rozpočet bol schválený ako schodkový v sume 486 804 €. Príjmy 

kapitálového rozpočtu boli schválené vo výške 696 674 € a výdavky vo výške 1 183 478 €. Po 

schválených zmenách rozpočtu plánovaný schodok kapitálového rozpočtu predstavoval čiastku    

533 035 € s plánovanými príjmami 1 218 245 € a výdavkami  1 751 280 €. Skutočné plnenie 

kapitálového rozpočtu je schodkové vo výške 99 134,23 €, pri skutočných  príjmoch 1 201 152,71 € 

a výdavkoch 1 300 286,94 €.  

 

 PRÍJMY 

  

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

S p o l u   696 674 1 218 245 1 201 152,71 98,6 

 

 Príjmová časť kapitálového rozpočtu bola splnená na 98,6 % pri upravenom rozpočte 

1 218 245 € a skutočnom plnení 1 201 152,71 €. Prehľad o príjmovej časti kapitálového rozpočtu je 

uvedený v tabuľke č. 4. 

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

231 Príjmy z predaja kapitálových aktív 
 

80 000 164 600 144 367,05 87,7 

231 Bytov 
 

80 000 105 000 84 766,05 80,7 

      231 Akcií banky   0 56 000 56 000,00 100,0 

231 Hnuteľného majetku   0 3 600 3 601,00 100,0 

 

 Príjmy z predaja kapitálových aktív sú vykázané v objeme 144 367,05 € a sú to príjmy 

za predaj bytov v sume 84 766,05 €, z predaja akcií Prima banky Slovensko, a. s. v sume 56 000,- € 

a hnuteľného majetku v sume 3 601,- € - išlo o odpredaj traktora.  

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

233001 Príjmy z predaja pozemkov spolu 20 000 31 000 34 146,06 110,1 

 

 Príjmy z predaja pozemkov boli v roku 2015 predstavovali 34 146,06 €. Plánovaný 

rozpočet bol splnený na 110,1 %. 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  Skutočnosť 

Percento 
plnenia 

320 Kapitálové granty a transfery 
 

596 674 1 022 645 1 022 639,60 100,0 

322001 
Z Európskeho fondu reg. rozvoja na rekonštr. ver. 
osvetlenia 

 
209 385 206 432 206 431,71 100,0 

322001 Zo ŠR na rekonštr. ver. osvetlenia 

 
24 634 24 286 24 286,09 100,0 
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322001 Z Kohézneho fondu na kontajnerové stanovištia 
 

324 481 302 709 302 708,98 100,0 

322001 ZO ŠR na kontajnerové stanovištia 
 

38 174 35 618 35 612,82 100,0 

322001 Zo ŠR na projekt "Prevencia kriminality" 

 
0 7 000 7 000,00 100,0 

322001 Z Úradu vlády na Športovú halu 

 
0 443 000 443 000,00 100,0 

322001 Z Audiovizuálneho fondu na digitalizáciu kina 

 
0 3 600 3 600,00 100,0 

 

  Kapitálové granty a transfery sú evidované v celkovej čiastke 1 022 639,60 €.  

V tabuľke vyššie je uvedený príjem transferov podľa jednotlivých projektov – zo štátneho rozpočtu, 

Úradu vlády a z európskych fondov. Prostriedky z Audiovizuálneho fondu boli poskytnuté po 

zúčtovaní celého projektu digitalizácie kina ako doplatok dotácie poskytnutej v roku 2014. 

 

VÝDAVKY 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

  C e l k o m   1 183 478 1 751 280 1 300 286,94 74,2 

 

 Výdavková časť kapitálového rozpočtu je splnená na 74,2 %. Kapitálové výdavky boli 

čerpané v sume 1 300 286,94 € pri rozpočte 1 751 280 €. Výdavková časť kapitálového rozpočtu je 

spracovaná v tabuľke č. 5. 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

01 VŠEOBECNÉ VEREJNÉ SLUŽBY spolu 8 976 8 976 8 976,55 100,0 

01.1.1.6 Výdavky verejnej správy spolu 8 976 8 976 8 976,55 100,0 

710 Nákup automobilu 
 

8 976 8 976 8 975,55 100,0 

710 Nákup pozemku   0 0 1,00 0,0 

 

Výdavky na všeobecné verejné služby boli v roku 2015 použité na splátky lízingu za 

automobil v sume 8 975,55 €. Lízing bude ukončený v apríli 2016. Za nákup pozemku podľa 

kúpnej zmluvy č. 86/2014 Pr. zo dňa 15.10.2014 mesto uhradilo Rímskokatolíckej cirkvi – farnosť 

Božieho milosrdenstva 1,- €.  

 
VEREJNÝ PORIADOK A BEZPEČNOSŤ spolu 0 16 998 16 266,95 95,7  

 

Výdavky na verejný poriadok a bezpečnosť boli použité na nákup kamerového systému 

na sídl. I v rámci projektu „Eliminácia kriminality na sídl. I“, z Ministerstva vnútra boli mestu 

Snina poskytnuté prostriedky vo výške 7 000,- €, spolufinancovanie mesta bolo vo výške 9 266,95 

€. 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

04 EKONOMICKÁ OBLASŤ spolu 51 000 59 963 58 398,04 97,4 

04.4.3 Výstavba spolu 0 0 0 0 

716 Prípravná a projektová dokumentácia   0 0 0 0,0 

04.5.1 Cestná doprava spolu 51 000 59 963 58 398,04 97,4 
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710 
Rekonštrukcia miestnych komunikácií 
vrátane PD   0 0 0,00 0,0 

710 
Rekonštrukcia peších komunikácií vrátane 
PD   51 000 59 963 58 398,04 97,4 

710 Rekonštrukcia parkovísk a odstavných plôch   0 0 0,00 0,0 

04.7.3 Cestovný ruch spolu 0 0 0,00 0,0 

 

 Ekonomická oblasť zahŕňa výdavky na cestnú dopravu a cestovný ruch. Na cestnú 

dopravu bolo v roku 2015 použitých 58 398,04 € - na rekonštrukciu peších komunikácií – chodníka 

na Ul. Jesenského bolo vynaložených  z fondu rozvoja bývania 50 000,- €, z vlastných prostriedkov 

738,04 € a z úverových prostriedkov 7 660,- €.  

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

05 OCHRANA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA spolu 649 000 649 000 649 144,42 100,0 

05.1.0. Nakladanie s odpadmi   649 000 649 000 649 144,42 100,0 

710 Projekt Kontajnerové stanovištia mesta 
Snina   649 000 649 000 649 144,42 100,0 

 

 Ochrana životného prostredia – výdavky boli čerpané na projekt „Kontajnerové 

stanovištia“ v sume 649 144,42 € - na vybudovanie kontajnerových stanovíšť. Z Kohézneho fondu 

bol poskytnutý príspevok vo výške 302 708,98 €, zo ŠR 35 612,82 € a na spolufinancovanie 

projektu boli použité prostriedky rezervného fondu vo výške 143 985,- € a 166 837,62 € z vlastných 

zdrojov. 

 

  
  

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

06 BÝVANIE A OBČIANSKÁ VYBAVENOSŤ 
 

424 502 397 160 397 159,72 100,0 

06.4.0 Verejné osvetlenie 
 

423 495 397 160 397 159,72 100,0 

710 
710 

Rekonštrukcia verejného osvetlenia – 
projekt na Sídl. I. a II. 
Rekonštrukcia verejného osvetlenia 

 

323 495 
100 000 

313 680 
83 480 

313 680,41 
83 479,31 

100,0 
100,0 

06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť 
 

1 007 0 0,0 0,0 

710 Nákup bytov a bytového domu 
 

 

1 007 0 0,0 0,0 

 

 V kapitole Bývanie a občianska vybavenosť boli použité prostriedky na rekonštrukciu 

verejného osvetlenia v meste Snina III. etapa – ulice Študentská rozvádzač RVO 9, Sídlisko 1. Mája 

rozvádzač RVO 19 (rozvody a svietidlá) a RVO 20 (rozvody) v sume 83 479,31 €, a to z úverových 

prostriedkov 22 807,96 € a z prostriedkov mesta 60 671,35 €.  

V rámci projektu „Rekonštrukcia verejného osvetlenia na sídl. I. a II.“ sa investovalo 

313 680,41 €, z Európskeho fondu regionálneho rozvoja“ boli poskytnuté na projekt prostriedky 

v sume 206 431,71 €, zo ŠR 24 286,09 €. Z vlastných zdrojom mesto použilo 82 962,61 €.   

 Výdavky na zdravotníctvo v roku 2015 neboli čerpané.   

  

 
 

Schválený  
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

08 REKREÁCIA, KULTÚRA A NÁBOŽENSTVO  
 

0 546 503 98 283,04 18,0 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 
 

0 536 983 88 977,23 16,6 
710 

Rekonštrukcia športovej haly 
 

0 450 170 7 164,00 1,6 
710 

Futbalové ihrisko s umelou trávou MFK Snina - 
 

0 5 000 0,00 0,0 
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PD 

710 
Výstavba ihriska ZŠ P. O. Hviezdoslava 

 
0 81 813 81 813,23 100,0 

08.2.0 Pamiatková starostlivosť 
 

0 9 520 9 305,81 97,8 

710 Nákup historického nábytku do kaštieľa 
 

0 5 920 5 860,00 99,0 

710 Revitalizácia historického parku - časť oplotenia 

 
0 3 600 3 445,81 95,7 

 

 Rekreácia, kultúra a náboženstvo.  

 V roku  2015 bol začatý proces rekonštrukcie športovej haly. Za projektovú 

dokumentáciu, energetický audit, fototermiku objektu  sa uhradilo 7 164,- € z prostriedkov mesta. 

 Na výstavbu multifunkčného ihriska na ZŠ P. O. Hviezdoslava mesto obdŕžalo koncom 

roka 2014  prostriedky z Úradu vlády v sume 40 000,- €, z vlastných zdrojov boli hradené stavebné 

práce v sume 41 813,23 €.  

 V rámci pamiatkovej starostlivosti bol financovaný nákup historického nábytku do 

kaštieľa v sume 5 860,- € a revitalizácia časti oplotenia historického parku v sume 3 445,81 €, na 

obe investície boli použité vlastné prostriedky mesta.   

 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

10 SOCIÁLNE ZABEZPEČENIE spolu 50 000 72 680 72 058,22 99,1 

710 Dom pokojnej staroby   50 000 72 680 72 058,22 99,1 

 

 Sociálne zabezpečenie. Finančné prostriedky zo zdrojov mesta v sume 72 058,22 € boli 

použité na kúpu práčky, sušičky a žehliaceho stroja, na kúpu auta pre Dom pokojnej staroby a na 

vybudovanie oddychovej zóny.  

 

FINANČNÉ OPERÁCIE 

 Pôvodný rozpočet finančných operácií bol schválený ako schodkový v sume 119 196 € 

s príjmami 235 804 € a výdavkami 355 000 €. Zmenami rozpočtu boli príjmy finančných operácií 

upravené na sumu 264 688 € a výdavky na sumu 401 248 €, čím vznikol plánovaný schodok 

finančných operácií vo výške 136 560 €. Skutočný schodok bol dosiahnutý v sume 136 186,39 € 

s príjmami 264 688,38 € a výdavkami 400 874,77 €. 

 

 Prehľad o príjmoch a výdavkoch finančných operácií je v tabuľke č. 6 a 7. 

 

PRÍJMY 

   

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

453 
Zostatky prostriedkov z 
predchádzajúcich rokov spolu 0 40 235 40 235,42 100,0 

453 Dopravné 
 

0 235 235,42 100,2 

453 
Dotácia z Úradu vlády na ihrisko ZŠ P. O. 
Hviezdoslava 

 
0 40 000 40 000,00 100,0 

454 
Prevod prostriedkov z peňažných 
fondov spolu 235 804 193 985 193 985,00 100,0 

454001 Z rezervného fondu   185 804 143 985 143 985,00 100,0 

454002 Z fondu rozvoja bývania   50 000 50 000 50 000,00 100,0 

513 Bankové úvery spolu 0 30 468 30 467,96 100,0 
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513002 Dlhodobé   0 30 468 30 467,96 100,0 

  S p o l u   235 804 264 688 264 688,38 100,0 

 

 Príjmy z finančných operácií zahŕňajú zostatky prostriedkov z predchádzajúcich rokov 

v čiastke 40 235,42 € a prevody z peňažných fondov v objeme 193 985 € - z rezervného fondu na 

spolufinancovanie výstavby kontajnerových stanovíšť a z fondu rozvoja bývania na rekonštrukciu 

chodníka na Ul. Jesenského. 

Bankový úver mesto v roku 2015 čerpalo vo výške 30 467,96 € na rekonštrukciu chodníka 

na Ul. Jesenského v sume 7 660,- € a na rekonštrukciu verejného osvetlenia 22 807,96 €. 

  

VÝDAVKY 

 
  

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Skutočnosť Percento 
plnenia 

814 Účasť na majetku   0 0 0 0,0 

821 Splácanie tuzemskej istiny spolu 355 000 401 248 400 874,77 99,9 

821 Splátka pôžičky z Audiovizuálneho fondu 
 

13 000 13 000 13 000,00 100,0 

821005 Z bankových úverov dlhodobých   342 000 388 248 387 874,77 99,9 

  S p o l u   355 000 401 248 400 874,77 99,9 

 

 Výdavková časť finančných operácií zahŕňa výdavky na úhradu splátok z prijatých 

úverov  v sume 387 874,77 €. Mesto v roku 2015 zaplatilo aj prvú splátku z pôžičky na digitalizáciu 

kina v sume 13 000,- €. Splátky  v nasledujúcich dvoch rokoch sú vo výške 15 000,- €.
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POHĽADÁVKY A PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI DLHU 

Pohľadávky Mestského úradu Snina k 31. 12. 2015 predstavovali čiastku 1 488 241,58 € (z 

toho pohľadávky po lehote splatnosti boli evidované v čiastke 1 195 306,86 €). Celkový pokles 

brutto pohľadávok oproti roku 2014 je o 73 510,09 €, z toho odpísané pohľadávky na základe 

uznesenia MsZ boli v sume  63 067,10 €. Odpis sa týkal pohľadávok prihlásených do konkurzných 

konaní, kde bol konkurz ukončený pre nedostatok majetku, resp. pohľadávka mesta nebola 

uspokojená, pohľadávok, u ktorých uznesením Okresného súdu bolo zastavené exekučné konanie 

pre nedostatok majetku, pohľadávok z dôvodu, že dlžník zomrel a pre nevymožiteľnosť 

u podnikateľských subjektov,  u ktorých bolo ukončené podnikanie bez právneho nástupcu.  

 Porovnaním pohľadávok po lehote splatnosti oproti rovnakému obdobiu predchádzajúceho 

roka pohľadávky mesta po lehote splatnosti klesli o 13 607,40 € (v roku 2014 boli pohľadávky po 

lehote splatnosti v sume 1 208 231,76 €).  

Pohľadávky u dane z nehnuteľností vrátane penále sú evidované v sume 206 899,45 €. Voči 

neplatiacim subjektom boli zahájené daňové exekučné konania, v roku 2015 bolo poslaných 

daňovým dlžníkom 719 upomienok, začatých bolo 591 daňových exekúcií a bolo vymožených 

24 357,- €.  

Oddelenie právne, správy majetku a služieb eviduje u daní z nehnuteľností exekučné spory 

v objeme 75 203,36 €, v konkurznom konaní sú prihlásené pohľadávky v objeme 37 476,35 €.  

 Ďalšou podstatnou položkou sú pohľadávky na poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady v čiastke 227 394,46 €, čo je nárast oproti roku 2014 o 20 984,05 €. V rámci tejto 

pohľadávky sú pohľadávky voči právnickým osobám a podnikajúcim fyzickým osobám evidované v 

sume 44 197,68 € (pokles oproti roku 2014 o 3 443,77 €) a voči fyzickým osobám v sume 

181 797,67 € (nárast oproti roku 2014 o 17 540,28 €). Voči týmto subjektom bolo zahájené daňové 

exekučné konanie. V roku 2015 bolo daňovým dlžníkom poslaných 2 008 upomienok (fyzickým 

osobám 1892 a podnikateľom a právnickým osobám 116), začatých bolo 752 exekučných konaní (u 

fyzických osôb 626 a u podnikateľov a právnických osôb 126). V roku 2015 bolo vymožených cez 

exekučné konania za fyzické osoby 12 793,89 € a za právnické osoby 55 076,77 €, teda spolu 

67 870,66 €. 

 Oddelenie právne, správy majetku a služieb eviduje u poplatku za odpad exekučné spory 

v objeme 2 731,87 €, v konkurze pohľadávky v sume 3 053,54 €. 

Celkovo sa zinkasovalo v roku 2015 za odpad 323 123,14 € (oproti roku 2014 o 3 752,61 € 

viac), čo je pri ročnom predpise 340 000 € plnenie na 95 %.  

Pohľadávka na poplatku z predaja alkoholických nápojov a tabakových výrokov je 

evidovaná v sume 8 407,23 €. Tento poplatok bol dňom vstupu SR do EÚ zrušený. Pohľadávky 

vznikli v roku 1998 a 1999, vymáhanie pohľadávok rieši oddelenie právne, správy majetku a 

služieb. 

 Pohľadávky na poplatku za reklamu sú evidované v čiastke 1 383,81 €. Pohľadávky boli 

odstúpené na odd. právne, správy majetku a služieb. Pohľadávky na dani za psa sú evidované 

v čiastke 1 744,45 € a stúpli oproti minulému roku o 266,33 €. Pohľadávka na dani za užívanie 

verejného priestranstva je evidovaná v objeme 165,92 € (u troch subjektov), pohľadávka za daň za 

umiestnenie sklápacej garáže je vedená voči trom subjektom vo výške 792,68 €.  Oproti roku 2014 

pohľadávka za sklápacie garáže klesla o 357,74 €.  

Od roku 2005 mesto Snina v zmysle zákona NR SR č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach 

vyberá daň za predajné automaty a nevýherné hracie prístroje  – dlžná suma je 81,20 €. Zníženie 

oproti roku 2014 zaznamenali pohľadávky za odpredaj komunálnych bytov (o 68 661,51 €) a sú 

evidované v celkovom objeme 18 465,56 €. Ide o predaj bytov na splátky, preto väčšia časť 

celkovej pohľadávky je v lehote splatnosti. Pohľadávky po lehote splatnosti sú evidované v sume 
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8 438,80 € a oproti roku 2014 klesli o 1 020,17 €. Voči neplatičom bolo uplatnené súdne, resp. 

exekučné konanie. Pohľadávka za odpredaj pozemkov  je evidovaná v sume  319,44 € 

a z nájomných zmlúv za pozemky v sume 6 691,32 €, pohľadávka sa oproti roku 2014 zvýšila 

o 1 537,24 €. Ich vymáhanie rieši oddelenie právne, správy majetku a služieb. . 

Pohľadávky na nájomnom za nebytové priestory je evidovaná v sume 27 347,21 €. 

Podstatnú časť tvoria pohľadávky za prenájom priemyselných hál v priemyselnom parku Vihorlat 

a pohľadávka voči firme Sukmont Teplo. 

Pohľadávky na prevádzkových nákladoch voči firmám, ktoré mali (alebo majú) prenajaté 

priestory v budovách v správe mestského úradu sú evidované v čiastke 1 633,94 €, čo je nárast voči 

roku 2014 o 1 347,96 €.  

 Pohľadávky za opatrovateľskú službu sú evidované v čiastke 2 734,50 €.  

Mestský úrad Snina eviduje poskytnuté zálohy v celkovej sume 61 839,99 €, z toho na úseku 

bytového hospodárstva pre spoločenstvá vlastníkov bytov v čiastke 60 174,86 €, ktoré budú 

predmetom vyúčtovania v máji 2016 a 1 665,13 € je záloha poukázaná Slovenskej pošte a.s. za 

účelom možnosti využívania poštového úveru. 

Pohľadávky z pokút predstavujú sumu 5 208,99 €. Pohľadávka za parkovacie miesta je 

evidovaná v sume 116,02 € u troch subjektov, za náhradu škody v sume 175,71 €, za geometrické 

plány v sume 61,20 € a za územný plán 620,- €. Pohľadávky z prenájmu hrobových miest sú 

evidované v sume 3 463,05 € a pohľadávka voči Verejnoprospešným službám Snina, s. r. o. za 

uloženie odpadu na skládku (pohľadávka je v lehote splatnosti) je v sume 2 339,70 €. 

Mestský úrad Snina eviduje pohľadávky zrušenej rozpočtovej organizácie Verejnoprospešné 

služby Snina v sume 6 363,78 €. Tieto pohľadávky prevzal a rieši oddelenie právne, správy majetku 

a služieb. V roku 2015 boli odpísané pohľadávky v sume 14 685,34 €. 

Pohľadávka z odvodu výťažku stávkových kancelárií je vedená voči NIKÉ, spol. s r. o. vo 

výške 344,06 €, DAM Slovakia s.r.o. vo výške 167,70 €, Fortuna SK, a.s. vo výške 173,35 €, Junior 

Game, s.r.o. vo výške 3,95 € a Tipsport SK, a.s. vo výške 66,80 €.  Celková pohľadávka je vo výške 

755,86 €. 

V rámci skupiny ostatných pohľadávok je evidovaná pohľadávky z projektu Snina – Chust 

v sume 212 322,06 €. Pohľadávka je v lehote splatnosti a pohľadávka voči Viole Hricovej v sume 

4 914,21 €. 

V roku 2015 vznikli nové pohľadávky – za služby a stravné v Dome pokojnej staroby, 

pohľadávky sú evidované v sume 13 933,27 € a sú v lehote splatnosti. 

Mestský úrad Snina eviduje pohľadávky z neuhradených faktúr v sume 10 264,60 €. 

V rámci uvedených pohľadávok je evidovaná pohľadávka, voči firme Bizzare s.r.o. 55,50 € (firma 

je v konkurze), SVB  Študentská 1 465 v sume 394,58 €, voči Štefanovi Labaničovi za odber 

elektrickej energie v RO Rybníky v sume 5 475,39 €, Tenergu Brno, a.s. v sume 41,99 €, 

z vyúčtovania za odber elektrickej energie 141,12 € voči spoločnosti Agrifop a.s., voči SPP, a.s. 

z preplatku za plyn v sume  2 743,97 €, voči spoločnosti Teplo GGE s. r. o. z preplatku za teplo 

v sume 1 170,32 €, 150,- € za prečistenie kanalizácie voči Igorovi Petruňákovi a 91,73 € voči firme 

Bučko Michal BM Humenné z vyúčtovania za odber elektrickej energie. 

Pohľadávka voči obyvateľstvu na nájomnom za byty je evidovaná v čiastke 59 669,69 €, čo 

je nárast oproti roku 2014 o 1 282,83 €. Na nájomnom za byty je evidovaná aj pohľadávka voči 

firme Sukmont Teplo s.r.o. v konkurze v sume 7 902,65 €, z dôvodu vybratého a neodvedeného 

nájomného za rok 2001, vrátane penále.  

Pohľadávka voči obyvateľstvu za služby spojené s užívaním bytu predstavuje sumu 

130 741,14 €, čo je  pokles oproti roku 2014 o 224,69 €. 

Pohľadávka voči firmám z roku 1992 za teplo je evidovaná v sume 2 828,47 €, z toho sú 
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pohľadávky z roku 2015 v sume 1 686,80 € a za staré roky v sume 1 141,67 €. V roku 2015 boli 

odpísané pohľadávky v sume 25 181,38 €. Pohľadávky sú naďalej riešené exekúciou, súdnym 

konaním prihlásením do konkurzu a prípadne uznaním dlhu. 

Pohľadávka voči firme Sukmont Teplo s.r.o. prihlásená do konkurzného konania 

predstavuje čiastku 460 171,55 €, z toho postúpená pohľadávka je evidovaná v objeme 141 893,82 

€ a pohľadávka za neodvedené odpisy v čiastke 318 277,73 €.  

Vymáhanie jednotlivých pohľadávok je v kompetencii správcov príslušných pohľadávok. 

 

Záväzky Mestského úradu Snina k 31. 12. 2015 sú evidované v čiastke 4 488 840,17 €, čo 

je o 136 448,76 € menej ako v roku 2014. 

 Záväzky voči dodávateľom z neinvestičných faktúr sú v čiastke 59 288,14 €, faktúry sú 

v lehote splatnosti,  boli doručené na Mestský úrad Snina až v roku 2016, ale vecne súvisia z rokom 

2015, preto boli zaúčtované ako záväzky roku 2015.  Záväzky z investičných faktúr sú vo výške 

3 151,18 € a sú v lehote splatnosti. Záväzky z faktúr za potraviny dodávané do Domu pokojnej 

staroby sú evidované vo výške 2 599,39 € a záväzky z faktúr RO Rybníky sú evidované v sume 

4 357,04 € a sú v lehote splatnosti. 

Záväzky zo sociálneho fondu mesto Snina eviduje v sume 5 524,51 €.  

 Záväzky z tvorby rezerv sú v čiastke 411 139,85 €. Ide o rezervy na súdny spor, audit 

účtovnej závierky a životné jubileá. 

 Záväzky zo zúčtovania medzi subjektmi verejnej správy sú evidované vo výške 499 702,56 

€. Ako záväzok sú evidované nepoužité  finančné prostriedky v roku 2015, a to prostriedky 

z dotácie pre Domov pokojnej staroby v sume 56 702,56 € a prostriedky z Úradu vlády na 

rekonštrukciu športovej haly v sume 443 000,- €.   

 Záväzky voči Daňovému úradu z titulu dane z pridanej hodnoty predstavujú sumu 3 482,69 

€ (ide o daň z pridanej hodnoty z prenájmu hnuteľného majetku za december 2015). Záväzky z 

ostatných priamych daní  sú vo výške 7 228,83 €, záväzky oči zamestnancom vo výške 8,88 € 

a záväzky voči sociálnej poisťovni vo výške 47 014,87 €. 

Stav iných záväzkov ku koncu roka 2015 je 864 208,25 €. Podstatnú časť týchto 

prostriedkov tvoria záväzky k účtu cudzích prostriedkov, k súdnemu sporu za splátku úrokov, 

záväzky z miezd, správne poplatky za výherné hracie prístroje, záväzky z neodvedených úrokov 

z dotácie na rekonštrukciu športovej haly a za odkúpenie bytového domu Titanik.  

Na úseku bytového hospodárstva sú evidované aj záväzky z predpísaných záloh na rok 2015 

za služby spojené s užívaním bytov v objeme 61 974,66 € a budú predmetom vyúčtovania v roku 

2015. 

Výška nesplatených investičných úverov mesta k 31. 12. 2015 je 1 969 920,47 €.  

 Mesto Snina eviduje tri nesplatené dlhodobé bankové úvery na investičné akcie mesta. Úver 

z Prima banky, a.s., vo výške 2 320 000 € mesto získalo v roku 2010 na realizáciu investičných 

akcií, a to rekonštrukcia kúpalísk v rekreačnej oblasti Rybníky na prírodný kúpací biotop, na 

financovanie neoprávnených výdavkov v rámci projektu Rekonštrukciu námestia Centrum a na 

rekonštrukciu budovy nemocnice. Úver je splatný 25.5.2020. Zostatok nesplateného úveru 

k 31.12.2015 je vo výške 1 098 998,54 €. Mesačná splátka úveru je vo výške 20 350 €. 

V roku 2013 bol mestu Snina poskytnutý úver zo Slovenskej sporiteľne, a. s. vo výške  

750 000,- € na investičné akcie mesta, v roku 2013 bol úver čerpaný vo výške 474 380,70 € na  

kamerový systém na sídl. I, výstavbu kontajnerových stanovíšť v medzi blokovom priestore „O“, 

revitalizáciu RO Rybníky na projektovú dokumentáciu, verejné osvetlenie, rekonštrukciu chaty 

hana, vyregulovanie vykurovacej sústavy v nemocnici. Čerpanie úveru pokračovalo v roku 2014 na 
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projektovú dokumentáciu na malý kaštieľ vo výške  17 960,- € a rekonštrukciu verejného osvetlenia 

vo výške 227 191,34 €. V roku 2015 bol úver dočerpaný na rekonštrukciu chodníka a verejného 

osvetlenia v sume 30 467,96 €. Zostatok úveru je 593 424,- €. Úver je splatný v roku 2023. 

Mesačná splátka úveru je vo výške 6 524,- €. 

Tretí investičný úver – na splátku istiny súdneho sporu bol mestu poskytnutý v decembri 

2014 vo výške  323 734,- € od Všeobecnej úverovej banky, a.s.. Úver je splatný v roku 2021, 

mesačná splátka je vo výške  3 854,- €. Zostatok úveru je 277 497,93 €. 

 

Skutočné bežné príjmy r. 2014 10 359 543,00 € 

Suma dlhu k 31.12.2015 (zostatok úverov) 1 969 920,47 € 

% úverovej zaťaženosti 19,02 % 

Suma ročných splátok vrátane úhrady výnosov 428 321,62 € 

% splátok úverov 4,13 % 

 

Úverové zaťaženie mesta Snina podľa § 17 ods. 6 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. je 

19,02 %. Celková suma dlhu mesta 1 969 920,47 € nepresahuje zákonom povolených 60 % 

skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka (10 359 543,00 €).  

Suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov vo výške 

428 321,62 € predstavuje 4,13 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového 

roka,  zákon č. 583/2004 Z. z. povoľuje 25 %. 

Ako záväzok mesto eviduje aj pôžičku z Audiovizuálneho fondu na digitalizáciu kina 

v sume 30 000,- €. Pôžička je splatná v roku 2017. 

 Úver zo ŠFRB je vedený ako dlhodobý záväzok a ku koncu roka jeho zostatok je 

516 514,85 €. 

 Pôžička z Audiovizuálneho fondu a úver zo ŠFRB sa nezapočítavajú do úverovej 

zaťaženosti mesta. 

Od apríla 2012 mesto Snina spláca lízing na kúpu auta so spoločnosťou VOLKSWAGEN 

Finančné služby, s. r. o. vo výške 43 584 € so splatnosťou do apríla 2016. Mesačná splátka lízingu 

je v sume 908,- €, zostatok záväzku k 31.12.2015 je evidovaný vo výške 2 724,- €. Ukončenie 

lízingu je v apríli 2016. 

  

Pohľadávky a záväzky Mestského úradu Snina sú prezentované v tabuľke č. 11. 
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BILANCIA AKTÍV A PASÍV  

A PREHĽAD O POSKYTNUTÝCH ZÁRUKÁCH 

 

V zmysle § 17 zákona NR SR č. 431/2002 o účtovníctve v znení neskorších predpisov bola 

vykonaná účtovná závierka Mestského úradu Snina a jednotlivých rozpočtových organizácií mesta. 

V zmysle § 29 a 30 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov 

bola vykonaná inventarizácia majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov v jednotlivých 

organizáciách. Zároveň bola vykonaná sumarizácia majetku  mesta. 

 Podľa stavu k 31. 12. 2015 bol evidovaný majetok Mestského úradu Snina (aktíva) 

v obstarávacej cene 62 394 053,81 €  a zostatkovej cene 39 143 353,68 €  v členení: 

   obstarávacia hodnota  zostatková hodnota 

dlhodobý nehmotný majetok      195 061,19 €               15 219,-  € 

dlhodobý hmotný majetok 52 357 168,82 €      32 706 004,64 € 

dlhodobý finančný majetok   4 594 303,92 €        2 097 868,95 € 

zásoby            8 147,38 €               8 147,38 € 

zúčtovanie medzi subj. ver. správy    2 722 386,71 €        2 722 386,71 €  

pohľadávky    1 488 241,58 €           564 982,79 € 

finančné účty    1 025 280,80 €        1 025 280,80 €  

časové rozlíšenie           3 463,41  €               3 463,41 € 

 

 Majetok Mestského úradu Snina je na strane pasív krytý vlastnými zdrojmi v objeme                  

23 171 577,61 €, cudzími zdrojmi v objeme 4 488 840,17 € a časovým rozlíšením vo  výške 

11 482 935,90,€. V rámci cudzích zdrojov sú úvery na investičné akcie v sume 1 969 920,47 €.  

Úver zo ŠFRB v sume 516 514,85 € a lízing 2 724,- € sú evidované ako dlhodobý záväzok. 

 Majetok s obstarávacou cenou do 1 700 € je zachytený v podsúvahovej evidencii. 

V zmysle postupov účtovania je v tejto evidencii vedený aj založený majetok, majetok vo 

výpožičke, budovy bez listu vlastníctva, premlčané záväzky, odpísané pohľadávky a súdne spory 

aktívne a pasívne a nepodané pohľadávky na súd. 

V roku 2015 mesto Snina neposkytlo žiadne záruky cudzím subjektom. 

 Majetok mesta Snina bol k 31. 12. 2015 v správe jednotlivých organizácií zriadených 

mestským zastupiteľstvom nasledovný: 

     obstarávacia hodnota  zostatková hodnota 

Mestský úrad Snina   62 394 053,81 € 39 143 353,68 € 

školy a školské zariadenia  12 368 242,87 €   5 291 738,75 € 

Mestské kultúrne a osvetové stredisko                 4 235 343,20 €   2 955 182,98 €  

Spolu    78 997 639,88 € 47 390 275,41 € 

 

Rekapitulácia majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov mesta Snina je uvedená 

v tabuľkách č. 12 a 13.  
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HOSPODÁRENIE ŠKÔL A ŠKOLSKÝCH ZARIADENÍ 

ZRIADENÝCH MESTOM 

Podľa stavu k 31. 12. 2015 má mesto Snina v svojej zriaďovateľskej pôsobnosti 4 základné 

školy, 6 materských škôl, centrum voľného času a základnú umeleckú školu. Uvedené organizácie 

boli zriadené ako rozpočtové organizácie. K 1.9.2015 bola vyradená zo siete škôl ZŠ 1. Mája a bolo 

vytvorené Elokované pracovisko, 1. Máj 12, Snina  ako súčasť ZŠ P. O. Hviezdoslava. 

Príjmy mestských školských zariadení v roku 2015 dosiahli sumu 278 764,04 €, pri 

plánovanom rozpočte príjmov 279 372 € boli splnené na 99,8 %. Príjmy z poplatkov zo školného 

boli zinkasované v čiastke 72 277,02 €. Ide o príjmy vyberané materskými školami, základnými 

školami za činnosť školských klubov detí, základnou umeleckou školou a centrom voľného času. 

Príjmy z prenájmu priestorov škôl boli inkasované v sume 32 518,58 €,  zo stravného v čiastke 

52 055,44 €, úroky vo výške 28,71 €, ostatné príjmy sú evidované v sume 15 509,85 €, príjmy 

z dobropisov a refundácie v sume 44 054,79 €, z poistného plnenia v sume 437,18 € a z vrátiek 

11 919,02 €. Školy a školské zariadenia evidujú príjmy z grantov v čiastke 1 794,58 €. Prostriedky 

na organizovanie súťaží a olympiád obdŕžalo Centrum voľného času v sume 6 573,22 €. Na 

podporu zamestnanosti obdŕžali školské zariadenia sumu  41 595,65 €. 

 Prehľad o vlastných príjmoch škôl a školských zariadení je uvedený v tabuľke č. 8.  

 Bežné výdavky školských zariadení v roku 2015 dosiahli výšku 4 698 339,68 € (vrátane 

výdavkov na školské potreby), z toho výdavky základných škôl predstavovali čiastku 2 752 843,36 

€, školských klubov detí 180 101,62 €, materských škôl 883 015,18 €, školských jedální 373 791,29 

€, základnej umeleckej školy 365 424,14 €, Centra voľného času 134 947,09 € a výdavky na 

školské potreby 8 217,- €. 

Na úhradu výdavkov mestských školských zariadení boli použité prostriedky z Okresného 

úradu v Prešove, odboru školstva v objeme 2 649 804,22 €, z Európskeho sociálneho fondu a ŠR na 

projekt vzdelávania zamestnancov ZŠ Budovateľskej 12 311,62 €, z finančných operácií ako 

zostatok z roku 2014 na dopravné 235,42 €, prostriedky z rozpočtu mesta v sume 1 752 807,09 € na 

financovanie mestských školských zariadení, príjmy mestských škôl a školských zariadení v sume 

272 190,82 € a 8 217,- € bolo použitých na školské potreby z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny. 

Prehľad o výdavkovej časti rozpočtu s členením na mzdy, odvody,  tovary a služby 

a kapitálové výdavky je prezentovaný v tabuľke č. 9 a v rozpise k tabuľke č. 9. 

Pohľadávky škôl a školských zariadení sú k 31. 12. 2015 evidované vo výške 28 338,72 €. 

Pohľadávky za školné eviduje  MŠ Kukučínova 122,50 €, MŠ Čsl. armády 43,60 €, ZŠ 

Budovateľská 72,58 €, ZŠ Hviezdoslavova 18,- € a CVČ 2 333,75 €. MŠ Budovateľská eviduje 

celkové pohľadávky vo výške 704,55 € - za školné 216,38 €, z preplatku za plyn 15,49 €, 

z vedľajšej hospodárskej činnosti 472,68 €. ZŠ Komenského eviduje pohľadávky z preplatkov za 

plyn a elektrickú energiu vo výške 22 940,43 €, a ZUŠ 87,- €. Pohľadávky v školských jedálňach 

u materských škôl sú vo výške 1 496,49 € a u základných škôl vo výške 519,62 €.  

Celkové záväzky k 31. 12. 2015 predstavujú sumu 1 916 023,72 €. Záväzky vyplývajúce 

z miezd v materských školách boli zúčtované v sume 1 892,55 € a v základných školách 162 992,94 €.  

Záväzky voči dodávateľom sú zúčtované v celkovej výške 58 400,44 €, z toho v materských školách 

16 016,45 €, v základných školách 37 855,47 €, v školských jedálňach 4 2811,87 € (všetky v lehote 

splatnosti) a v ostatných školských zariadeniach 316,65 €. Záväzky voči zamestnancom vyplývajúce so 

sociálneho fondu predstavujú čiastku 19 574,50 €, preplatky v školských jedálňach 16 117,87 € 

a záväzky voči zriaďovateľovi 1 657 045,42 €, z titulu zúčtovania transferov rozpočtu obce - jedná sa 

o zostatkovú hodnotu majetku v správe rozpočtových organizácií   a zúčtovanie odvodov príjmov 

rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (ide o nezinkasované pohľadávky škôl a školských 

zariadení). 

Pohľadávky a záväzky škôl a školských zariadení sú prezentované v tabuľke č. 10.  
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HOSPODÁRENIE S PROSTRIEDKAMI MIMOROZPOČTOVÝCH 
FONDOV 

  Mesto Snina využilo možnosti podľa § 7, ods. 6 zákona č. 369/1990 Z. z. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a zriadilo mimorozpočtové fondy, ktoré sú dotované 

účelovými prostriedkami a prerozdeleným prebytkom hospodárenia. Ide o tieto fondy: 

 Fond rozvoja bývania bol zriadený za účelom kumulácie finančných prostriedkov 

určených na obnovu a rozvoj bytového fondu mesta a výstavbu a obnovu infraštruktúry mesta. 

Tvorba a použitie fondu rozvoja bývania je v nasledujúcom prehľade: 

  Účel Suma v eurách 

Začiatočný stav k 1.1.2015   55 601,38 

  Tvorba fondu rozvoja bývania: 29,22 

  úroky z vkladu 29,22 

  Čerpanie fondu rozvoja bývania: -50 000,00 

  rekonštrukcia chodníka Jesenského -50 000,00 

  poplatky banke -24,68 

Konečný zostatok k 31.12.2015   5 605,92 

 Rezervný fond mesta je zriadený v zmysle § 15 ods. 4 zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. Hlavným zdrojom rezervného fondu je minimálny ročný prídel vo výške 

10 % z prebytku hospodárenia predchádzajúceho roka. Tvorba a použitie rezervného fondu je 

v nasledujúcom prehľade: 

 

  Účel Suma v eurách 

Začiatočný stav k 1.1.2015   336 033,17 

  Tvorba Rezervného fondu: 4 983,80 

  prebytok hospodárenia r.2014 4 789,61 

  úroky z vkladu 194,19 

  Čerpanie Rezervného fondu: -144 085,99 

  rekonštrukcia kontajnerových stanovíšť -143 985,00 

  poplatky banke -100,99 

Konečný zostatok k 31.12.2015   196 930,98 

  

 Sociálny fond mestský úrad tvorí a používa v zmysle zákona  NR SR č. 152/1994 Z. z. 

o sociálnom fonde v znení neskorších predpisov. Tvorba a použitie sociálneho fondu je 

v nasledujúcom prehľade: 

  Účel Suma v eurách 

Začiatočný stav k 1.1.2015   2 071,18 

  Tvorba sociálneho fondu :  13 153,54 

  prídel do sociálneho fondu : 13 153,14 

  úroky z vkladu 0,40 

  Čerpanie sociálneho fondu : -9 700,21 

  

použitie – stravné lístky, branný 

a inštruktážny deň -9 633,85 

  poplatky banke -66,36 

Konečný zostatok k 31.12.2015   5 524,51 
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 Účet cudzích prostriedkov. Na účte cudzích prostriedkov mestský úrad sústredil 

predovšetkým finančné prostriedky za licencie za výherné hracie prístroje, ktoré boli poukázané na 

účet koncom roka 2015, ale týkajú sa roka 2016 v sume 28 500,- € a budú prevedené na bežný účet 

mesta v roku 2016 a zaúčtované ako príjmy bežného rozpočtu. Na tomto účte sa sústredili v roku 

2015 aj prostriedky na rodinné prídavky v sume 230,13 €, prostriedky pre osobitných príjemcov 

dávok 321,32 €, neprevzaté prostriedky za reštitúcie a pozemky v sume 584,86 €, prostriedky za 

prekopávky v sume 1 799,80 €, zálohy kúpnej ceny za pozemky v sume 780,- €, predplatné 

nájomného na byty na Ul. 1. Mája v sume 10 685,85, prostriedky na výplaty za december 2015 

vyplácané v januári 2016 v sume 141 000,- €, prostriedky dôchodkového zabezpečenia pre občana, 

voči ktorému mesto bolo stanovené rozsudkom súdu za opatrovníka v sume 12 719,36 €, 

prostriedky z exekúcie v sume 2 093,08 €, úroky a prostriedky zo sociálneho a zdravotného 

poistenia v sume 78,76 €. K 31. 12. 2015 zostatok finančných prostriedkov je 198 793,16 €.  

 



VZŤAHY K ŠTÁTNEMU ROZPOČTU SR 
a) bežné transfery na rozvoj školstva z Okresného úradu Prešov spolu        2 649 804,22€ 

 z toho:  na prenesené kompetencie         2 414 610,-  € 

na dopravné           4 641,-  € 

na vzdelávacie poukazy       43 272,-  € 

na odchodné        3 667,-  € 

na asistentov učiteľov    106 470,-  € 

na výchovu a vzdelávanie v MŠ              26 149,-  € 

na dohadovacie konanie         19 394,-  € 

                           na sociálne znevýhodnených žiakov      24 628,-  € 

                           na mimoriadne výsledky žiakov        400,-  € 

na súťaže pre Centrum voľného času         6 573,22€ 

b) z Obvodného úradu životného prostredia Prešov na prenesený výkon 

štátnej správy v oblasti starostlivosti o životné prostredie        1 918,96 € 

c) z Obvodného úradu Prešov na zabezpečenie starostlivosti 

o vojnové hroby                                                                                                    338,52 € 

d) transfer z Okresného úradu Humenné na matričnú činnosť                            19 540,94 € 

e) transfer z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny Humenné 

na zabezpečenie aktivačnej činnosti       18 454,78 € 

f) transfer z Fondu sociálneho rozvoja na terénnu sociálnu prácu                      44 382,94 € 

g) transfer z Obvodného úradu Prešov na školský úrad       13 248,-    € 

h) transfer z MDVaRR SR na zabezpečenie agendy na úseku ŠFRB                   8 076,15 € 

i) transfer z MDVaRR SR na výkon činností v oblasti stavebného poriadku  19 061,28 € 

j) transfer z Obvodného úradu pre cestnú dopravu a pozemné komuniká- 

cie v Prešove na špeciálny stavebný úrad pre miestne a účelové  

komunikácie              885,43 € 

k) z Okresného úradu Humenné na hlásenie pobytu a register obyvateľov          6 763,68 € 

l) z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny na školské potreby      10 889,60 € 

m) z Úradu práce, sociálny vecí a rodiny na stravné sociálne 

odkázaných detí                                47 333,24 € 

n) z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny  na vykonávanie a prevádzku  

dobrovoľníckej služby pre  MŠ a ZŠ          41 595,65 € 

o) z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny  na vykonávanie a prevádzku  

dobrovoľníckej služby pre  MKOS      2 724,88 € 

p) z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny  na vykonávanie a prevádzku  

dobrovoľníckej služby pre  MsÚ    13 708,66 € 

q) z Európskeho sociálneho fondu a zo ŠR  

pre ZŠ Budovateľská na vzdelávanie zamestnancov       12 311,62 € 

r) z Kohézneho fondu a zo ŠR na projekt „Kontajnerové stanovištia“    362 142,98 € 

s) z Európskeho fondu regionálneho rozvoja a zo ŠR na projekt  

„Krok po karpatskom chodníku“ – chodník Topoľová aleja        2 440,37 € 

t) z Audiovizuálneho fondu na projekt „Digitalizácia kina“        3 600,-    € 

u) zo ŠR na projekt „Prevencia kriminality“         7 000,-    €  

v) z Okresného úradu Humenné dotácia na referendum             7 391,88 € 

w) z Ministerstva kultúry SR na projekt Vystúpenie hosťujúceho divadla               500,-    € 

x) z  Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny na výkon  

osobitného príjemcu                             2 158,83 € 

y) z Úradu vlády dotácia na rekonštrukciu športovej haly     443 000,-    € 

z) z Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny dotácia na Domov pokojnej 

staroby      140 160,-   € 

aa) z Európskeho fondu regionálneho rozvoja a zo ŠR na projekt  

„Rekonštrukcia verejného osvetlenia na sídl. I. a II.„  230 717,80 € 
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ÚDAJE O NÁKLADOCH A VÝNOSOCH PODNIKATEĽSKEJ 

ČINNOSTI 

 Podnikateľská činnosť sa týka rekreačnej oblasti Rybníky na základe živnostenského 

oprávnenia z  roku 2011 na vykonávanie živnosti Prevádzkovanie bazénov a plavární. Údaje 

o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti sú uvedené v nasledujúcom prehľade:   

 

 

Číslo účtu Názov účtu Suma v € rok 

2015 

501 Spotreba 

materiálu 

10 163,40 

502 Spotreba energie 3 447,86 

511 Opravy a 

udržiavanie 

559,13 

518 Ostatné služby 2 390,42 

521 Mzdové náklady 40 168,49 

524 Zákonné sociálne 

poistenie 
13 819,20 

527 Zákonné sociálne 

náklady 
4 142,16 

528 Ostatné sociálne 

náklady 

0 

551 Odpisy 52 506,00 

56 Finančné náklady 219,36 

Náklady spolu  127 416,02 

602 Tržby z predaja 

služieb 

101 762,19 

648 Ostatné výnosy 

z prevádzkovej. 

činnosti 

0 

662 Úroky 1,96 

Výnosy spolu  101 764,15 

Výsledok 

hospodárenia 

 

-25 651,87 

Splatná daň z 

príjmov 

 

0 

Výsledok 

hospodárenia po 

zdanení 

 

-25 651,87 
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 Na účte 501 – Spotreba materiálu boli zúčtované položky v celkovej sume 10 163,40 €, 

a to: hygienické a čistiace potreby, benzín, identifikačné náramky, umelý koberec, spotrebný 

materiál, štrk a piesok, hadice, pracovné pomôcky a pracovný materiál, zdravotnícke pomôcky 

a materiál, nafukovací čln, lanovka, dvere do informačného centra,. Na účte 502 – Spotreba 

energie je zaúčtovaná spotreba elektrickej energie v sume 3 447,86 €. Na účte 511 – Opravy 

a udržiavanie sú účtované náklady na údržbu biotopu RO Rybníky v sume 559,13 €. Na účte 518 

– Ostatné služby v sume 2 390,42 € boli účtované náklady na odvoz odpadu, analýzy vzoriek 

vody, náklady pre Slovgram a SOZA za používanie zvukových záznamov a hudobných diel, 

inzercia, vodné a stočné, kurz odbornej spôsobilosti a  ostatné drobné služby. Na účte 521 – 

Mzdové náklady sú účtované  brutto mzdy v sume 40 168,49 €. Zdravotné a nemocenské poistenie 

v sume 13 819,20 € je účtované na účte 524 – Zákonné sociálne poistenie. Stravné lístky 

a povinný prídel do sociálneho fondu v sume 4 142,16 € je účtovaný na účte 527 – Zákonné 

sociálne náklady. Na účte 551 – Odpisy DNM a DHM sú účtované odpisy dlhodobého majetku 

v súlade s odpisovým plánom účtovnej jednotky v sume 52 506,- €. Na účte 568 – Ostatné 

finančné náklady sú zúčtované poplatky banke za peňažný styk v sume 219,36 €. 

Na účte 602 – Tržby z predaja služieb sú účtované príjmy za vykonané služby – vstupné 

v sume 101 762,19 €. Na účte 662 – Úroky  sú účtované úroky od bánk v sume 1,96 €. 

Celkový výsledok hospodárenia je vykázaný v sume – 25 651,87 €. 

 

Správa o BIOKÚPALISKU - tržby, návštevnosť, počasie 

(  13.6.2015 – 3.9.2015 ) 
 

A,   Tržby 

       Tržby hotovosť : - vstupné                          115 524,01 € 

                                   - ležadlá                               6 073,00 € 

                                   - stolný tenis                           189,00 € 

                                   - volejbal                                 136,00 € 

   - odkladacie skrinky               191,00 € 

 

          

        Tržby spolu                        122 113,01 € 

 

B,   Návštevnosť 

       Návšteva platiaci  :                       58 477 osôb 

       Návšteva detí do 2 rokov       :     10 700 osôb 

       Návšteva neplatiaci :                         924 osôb 

       Návšteva spolu :                          70 101 osôb 

 

C,   Počasie 

      Počet dní v sezóne :                          83 dní                   100 % 

      Slnečno :                                           35 dní                     42 % 

      Polooblačno, oblačno :                     13 dní                     16 % 

      Dážď  :                                              35 dní                     42 % 
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Vyhodnotenie LTS 2015 na BIOKÚPALISKU v RO Rybníky 

            

            Pre skvalitnenie poskytovaných služieb v zariadení Biokúpaliska ešte pred zahájením 

sezóny pracovníci RaŠS realizovali viacero potrebných prác pri dokončievaní príprav celého areálu 

na sezónu ( úpravy terénov a výsev trávy, rekonštrukcia čističky - filtračky vody, realizácia ďalších 

kamenných chodníkov, úpravy detských ihrísk, náter oplotenia celého rekreačného zariadenia, 

lakovanie lavičiek a stololavíc ). V priestoroch nefunkčného bazéna v tejto sezóne okrem maxi-

šachov bolo umiestnený vodný futbal a ďalšia nafukovacia šmýkačka. Taktiež sa rozšírili 

poskytované reštauračné služby. Pribudli služby predaja doplnkového tovaru ( plážová obuv, 

opaľovacie prípravky, nafukovacie hráčky ). Pracovníci RaŠS svojpomocne vymenili umelý 

koberec okolo kúpacej časti. Všetky tieto nové  a vynovené zariadenia nám zvýšili atraktívnosť 

areál Biokúpaliska a  boli neustále s veľkým záujmom využívané. 

           Areál prírodného kúpacieho biotopu, ktorý nesie názov BIOKÚPALISKO Sninské 

rybníky je od svojho zahájenia po rozsiahlej rekonštrukcii pod správou Rekreačných a športových 

služieb mesta Snina.  Biokúpalisko na Sninských rybníkoch vo svojej piatej sezóne otvorilo svoje 

brány pre návštevníkov  v sobotu 13.6.2015. Aj tohto roku sa mohol areál otvoriť už začiatkom júna 

a na tento termín bol aj komplexne pripravený.  Len počasie  opäť nedovolilo zrealizovať zámery 

a aj po jeho otvorení po krátkodobom oteplení prišlo opäť ochladenie a v podstate 17 dní v júni 

podobne ako aj iné zariadenia na Slovensku, sme boli bez návštevníkov. Obrat nastal až v závere 

júna a zásluhou mimoriadneho  teplého leta nakoniec naši hostia  atakovali rekordnú sezónu z pred 

dvoch rokov.   

     Letná turistická sezóna v roku 2015 bola oproti tej predchádzajúcej oveľa priaznivejšia 

na slnečné dní. Rekordné návštevy sme zaznamenali vtedy, keď teploty prekročili 30 st.C. Vtedy 

personál zariadenia mal čo robiť, aby prevádzku vôbec zvládal. Už tradične v septembri teploty 

klesajú a návštevnosť je vtedy sporadická. Výsledkom tohtoročného priaznivého počasia je nárast 

návštevnosti, keď do areálu zavítalo 70 000 ľudí, zatiaľ čo priemer po rekonštrukcii je 65 000 osôb. 

Do areálu biokúpaliska návštevníkov láka priaznivá odozva po prvých sezónach, prekrásna  

udržiavaná príroda, v ktorej je areál umiestnený, aj po úprave priaznivé ceny pre všetky kategórie a  

aj dobré referencie našich hostí.  Je len samozrejmosťou, že aj v našom BIOKÚPALISKU bude čo 

vylepšovať. Do ankety spokojnosti návštevníka sa tentoraz zapojilo menej návštevníkov. Medzi 

nimi neustále rezonuje vyriešenie nefunkčného bazéna, keďže aj tohtoročná sezóna nám potvrdila 

potrebu rozšírenia vodných kapacít pre najmenšie detí. Chceme veriť, že v najbližšej dobe sa nájde 

vhodné riešenie na zrekonštruovanie starého bazéna. Naši hostia by privítali vyhradené miesta na 

grilovanie. Nedostatočné sú ubytovacie kapacity pre návštevníkov, ktorí k nám prídu na viac dní. 

      Na Sninských rybníkoch prebiehajú aj viaceré festivaly, z ktorých samozrejme dominuje 

Rock pod kameňom. Nie sú to typické sprievodné akcie, ale iste sú vhodným spestrením pre 

všetkých návštevníkov celej oblasti Sninských rybníkov. Spolupráca správcu areálu s organizátormi 

týchto festivalov však prináša v každom prípade osoh obidvom stranám.                                                                                                                                                        

      V tomto roku sa na celkovom náročnom a úspešnom chode prevádzky podieľali 18 

zamestnanci v pracovnom pomere na dobu určitú a 7 zamestnanci RaŠS. Realita v tejto sezóne nám 

ukázala, že vzhľadom na veľkosť areálu a zabezpečenie všetkých potrebných prác,  tento počet 

pracovníkov je nedostačujúci. Najviac sa to prejavilo v horúcich dňoch, keď biokúpalisko navštívil 

veľký počet ľudí. Ochranu a bezpečnosť návštevníkov sme zabezpečovali za pomoci Mestskej 

polície v Snine a  autorizovaným bezpečnostným technikom. V sezóne sa nevyskytli žiadne 

vážnejšie problémy a spolupráca bola na veľmi dobrej úrovni. Vodnú záchrannú službu a službu 

1.pomoci sme realizovali dodávateľsky v zmysle zmluvy s plavčíkmi - záchranármi. Aj tu sme 

nezaznamenali žiadne mimoriadne udalosti, akurát bude potrebné zvýšiť počet plavčíkov z dôvodu 

dodržiavania noriem a nového zákona pre prevádzkovanie takýchto zariadení. 

       Hygienická situácia bola počas letnej sezóny sledovaná orgánmi verejného 
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zdravotníctva v súlade s platnou národnou legislatívou. Pravidelne bola sledovaná kvalita vody na 

kúpanie  ( v stanovených intervaloch a aj podľa aktuálnej potreby ), ako aj hygienicky režim 

prevádzky biokúpaliska. Kontrolovala sa najmä kvalita vody v bazénoch, vybavenosť a čistota 

areálu, stav bazénov, dodržiavanie prevádzkového poriadku a ďalšie skutočnosti, ktoré by mohli 

ovplyvniť  kvalitu rekreácie a zdravie rekreantov. Kvalita vody bola veľmi dobrá, čo potvrdzujú 

výsledky rozborov vody vykonávané pravidelne RÚVZ v Prešove. V tejto sezóne z dôvodu 

potvrdenia výsledkov kvality vody sme rozbor mikrobiologických a biologických skúšok 

realizovali okrem tradičného laboratória v Prešove aj v akreditovanom skúšobnom laboratóriu EL 

spol. s r.o. v Spišskej Novej Vsi a v laboratóriu pitných vôd  VVS, a.s. Košice. Vývoz komunálneho 

odpadu zabezpečovali Verejno-prospešné služby mesta Snina.                             

      Hudobná produkcia pre spestrenie pobytu návštevníkov BIOKÚPALISKA bola 

zabezpečená v celom areáli RO Rybníky vysielaním z budovy infocentra a s udelením licencie od 

spoločnosti Slovgram a Sóza. Spomínané hudobné festivaly boli usporiadané v susednom areáli 

amfiteátra. 

      V areáli Biokúpaliska bolo dostačujúce množstvo športovísk pre deti, mládež, ale aj 

ostatných návštevníkov.  Najmenšie detí sa potešili komplexu detských atrakcií obohatené o novú 

lanovku a mládež si obľúbila externé posilňovacie zariadenia. K dispozícii boli aj antukové ihriska 

na basketbal, futbal a volejbal, trávnaté a pieskové na volejbal, nohejbal a bedminton. Na vodnej 

ploche boli k dispozícii šmýkačky a  vodné atrakcie. 

      V rámci marketingu  zamestnanci RaŠS zabezpečovali informácie o novom 

Biokúpalisku     v  budove turisticko-informačného centra. Správy o nových Sninských rybníkoch 

boli aj v televízii a rozhlase. Tak isto aj printové média venovali značný priestor našej novinke. 

Vyhotovili sa exkluzívne propagačné materiály. Mesto sa zúčastnilo na najväčšom cestovateľskom 

veľtrhu na Slovensku ITF Slovakiatour 2015  v bratislavskej Inchebe, kde sme sa stretli 

s obrovským záujmom návštevníkov našej expozície o informácie o Biokúpalisku. 

     Starostlivosť o zákazníka je naďalej hlavným prostriedkom zvyšovania imidžu každého 

zariadenia. Aby sme udržali naďalej požadovanú úroveň našich služieb a zároveň pritiahli 

návštevníkov nových, je potrebné  do areálu aj naďalej postupne investovať.  Ak sa zrealizuje 

prestavba modrého nefunkčného bazéna, môžeme naším návštevníkom konečne ponúknuť to, čo im 

v prvých dvoch sezónach v našom areáli najviac chýbalo. Neustále platí, že ak chceme k nám 

prilákať  viac návštevníkov, je potrebné neustále niečo nové aj ponúknuť. 

 

Hodnotenie sezóny vypracoval:  

Štefan Čus 

vedúci odd. rekreačných a športových služieb  

–––––––––––––––––––––––––  

 

 

Ing. Dana Mariničová    Ing. Štefan Milovčík 

vedúca finančného oddelenia   primátor 

–––––––––––––––––––––––––   –––––––––––––––––- 

zodpovedná za vypracovanie   štatutár 

záverečného účtu 


